
Francja u progu powszechnej anarchii
Front ludowy dąży do dezorganizacji życia

PARYŻ, 29.12. Daś o pótaoey wy
buchł w Paryżu strajk generalny, któ
ry objął kolej (podziemną i autobusy, o- 
naz gazownię, etektrownię i wodociągi, 
a także szereg pieedfeiębiioirstw miej- 
sfcioh, jaik zakłady nozyszczania ulic itp.

Wczoraj wieczorem związki zawodo
we postawiły rządowi ultimatum, doma
gając się wycofania samochodów woj
skowych, które wobec strajku robotni
ków transportowych przejęły pnzewóz 
żywności do hal targowych, grożąc w 
przeciwnym razie proklamowaniem 
strajku '.powszechnego w Paryżu i oko
licy.

Ponieważ rząd, aby inedopuśaić do 
wygłodzenia Paryża, nie ugiął się przed 
tymi żądaniami, ogłoszono o póiłnocy 
strajk.

Do strajku przyłączyli się również 
pracownicy techniczni i urzędnicy towa
rzystwa komunikacyjnego.

W szpitalach komitet również ogło
sił strajk z tym jednak, że nie może 
wskutek tęgo ucierpieć opieka nad cho
rymi.

Jakie będą dalsze następstwa strajku, 
trudno w tej chwili przewidzieć.

Wobec unieruohomiienia autobusów 
i kolei podziemnej zostały wstrzymane 
mrące we wszystkich wielkich przedisię-

Zgon komandora
EUG. SOLSKIEGO 

WARSZAWA, 29.12 (tel. wł.). W 
Warszawie zmarł komandor dyplomo
wany ś. p. Eugeniusz Solski, jeden z 
wybitnych oficerów naszej marynarki.

Zmarły zajmował w swc-im czasie sta
nowisko attache morskiego we Francji 
fi Wielkiej Brytanii, ś. p. komandor Sol
ski odznaczony był za swe zasługi Krzy
żem kawalerskim orderu Polski Odro
dzonej oraz wielu innymi orderami i 
odznaczeniami ipolskimi i zagtranicsńymi.

Powstała
„PARTIA NARODOWO-SPOŁECZNA"

WARSZAWA, 29.12. (Tel. wł.) Władze za
legalizowały nową partię polityczną pód na
zwą „Partia Narodowo-Społeczna". Jej przy
wódcami, są pp. Gliński i Graue, którzy zało
żyli przed rokiem partię narodowo-socjalisty- 
czną, r»związaną następnie za działalność nie
zgodną z przepisami. Centrala partii narodo- 
wo-społecznej mieścić się będzie w Wilnie.

Odroczenie procesu
ADW. SZUMAŃSKIEGO

WARSZAWA, 29.12 (Tel. wł.) W Wydziale 
odwoławczym miała się dziś odbyć rozprawa 
w procesie adw. Wacława Szumańskiego, ska
zanego na 6 miesięcy aresztu i 5000 zł grzyw
ny za obrazę ministra sprawiedliwości Gra
bowskiego. Na skutek przedłożonego przez o- 
bronę zaświadczenia lekarskiego, źe adw. Szu
mański jest chory, sąd zadecydował sprawę 
odroczyć do 5 stycznia, zawiadomić policję w 
Krakowie, skąd pochodzi zaświadczenie leka
rza .o chorobie adw. Szumańskiego, aby usta
lono jego adres a następnie posłano mu leka
rza urzędowego w celu zbadania stanu jego 
zdrowia.

Strajk okupacyjny
W BANKU LWOWSKIM

LWÓW, 29.12 (tel. wŁ) Już 9 dzień 
trwa we Lwowie strajk okupacyjny u- 
rzędańków centralnego Banku Brzetny- 
stowego we Lw-o-wie. Ponieważ dyrekcja 
Banku jest nadal ni^ustępłia i nie chce 
przyznać urzędnikom .najEikromniejszej 
nawet podwyżki

biarstwach, ponieważ pracawmicy i ro
botnicy nie będą mogli dostać się do 
swych miejsc pracy.

Nie zostało też jeszcBe ustalone, ozy 
Paryż naprawdę pozbawiony będzie wo
dy i światła, czy też strajk w wodocią
gach, gazowni i etektrowte będizie raczej

Wykrycie zamachu komunistyczn.
na Bierna i ministrów „Frontu Ludowego"

PARYŻ, 29.12. Policja wpadła na. trop 
spisku. komutnistyczmego. ■ Przesłuchany 
przez sędziego śledczego Eugeniusz De- 
foncie, uchodzący za szefa spiskowców 
stwierdził, że we wszystkich okręgach 
Paryża, miał być podjęty w oikreślonym 
terminie atak oddziałów szturmowych, 
liczących około 1S tys. ludzi, wyćwiczo
nych na modłę wojskową i uzbrojonych 
w nowoczesne karabiny maszynowe 
i ręczne.

Wielki przyjaciel Polski
premierem Rumunii

BUKARESZT, 29.12. Wczoraj po potudniu 
premier Tatarescu złożył na ręce króla for
malną dymisję rządu, a już wieczorem utwo
rzony zo,stał nowy rząd, na czele którego sta
nął prezes stronnictwa, narodowo-chrześcijm- 
skiego Oktawian Goga. Nowy rząd natych
miast złożył przysięgę.

Nowy premier jest prezesem stronnictwa, 
które skupia żywioły narodowe. Za jeden z 
kanonów swej polityki zagranicznej uważa

Czy Anglia zmieni plan
podziału Palestyny?

LONDYN, 29.12. Dyplomatyczny 
współpracownik „Daily Telegraph‘u“ 
donosi, że w ciągu przyszłego tygodnia 
rząd brytyjski opublikuje t. zw. Białą 
Księgę w sprawie palestyńskiej.

Zawierać ona b'dzie dokładne instruik 
cje dla komisji, która niebawem wyje- 

Ustawa o ochronie lokatorów
Senat skorygował postanowienia Sejmu

WARSZAWA, 29.12. (Tel. wł.) Dzisiaj se-1 komornego i zmiany ustawy o ochronie loka* 
naćka komisja prawnicza obradowała in ’:orów,
nad projektem ustawy o przedłużeniu obniżki1 Referent senator Lewandowski za.propq,no-

Bronią się jeszcze iwy Terueh
Powstańcy zbombardowali magazyn czołgów

PARYŻ, 29.12. Na odcinku Teruelu toczą się 
dalsze walki, w czasie których wszystkie kontr 
ataki czerwonych zostały odparte ze znaczny
mi dla atakujących stratami. Artyleria pow
stańczą zniszczyła dwa czołgi fabrykacji so
wieckiej i uszkodziła poważnie trzy iwie. Woj
ska gen. Franco posuwają się dalej i zajęły 
w dniu wczcrajszym kilka wzgórz. Załoga Te
ruelu stawia przeciwnikowi skuteczny opór. 
Dzień wczorajszy zaznaczył się ożywioną dzia
łalnością lotnictwa. W czasie walk powietrz
nych strącono 7 samolotów wojsk rządowych.

Radiostacja w Salamance podała ostatnie 
wiadomości, otrzymane od korespondenta przy 
głównej kwaterze na odcinku Teruelu—

symboliczny i ograniczy się tylko do 
proklamowania solidarności ze strajku
jącymi transportowrami. Gdyby robat- 
-nicy tych trzech iziaikładów porzucili cał
kowicie pracę, wówczas rząd nie cofnie 
się do zastąpienia ich wojskiem.

Paryż już niejednokrotnie przeżywał

Komuniści zamierzali na samym po
czątku zamordować ministrów: Bluma, 
Dormoy i Lebos, aby stworzyć pozory, 
że chodzi o zamach faszystowski, a na
stępnie zaatakować siódmy okręg pary
ski i opanować ministerstwo wojny o- 
raz koszary.

Ogółem jak stwierdził Delcucle bo
jówki komunistyczne liczą około 70 ty
sięcy ludzi pozostających pod kierowni
ctwem oficerów rezerwy.

stronnictwo narodowo - chrześcijańskie ścisły 
sojusz z Polską.

Premier Goga jest nie tylko jednym z czo
łowych polityków rumuńskich, ale także uczo
nym profesorem uniwersytetu Cluj i znako
mitym poetą. P. Goga jest prezesem towa
rzystwa rumuńsko-polskiego i wypróbowanym 
przyjacielem Polski.

Nowy rząd nosi nazwę rządu zjednoczenia 
narodowo - chrześcijańskiego i włościańskiego.

dece do Palestyny. Skład tej komisji nie 
został jeszcze ustalany.

Zakres pełnomocnictw komisji bę
dzie znacznie rozszerzony, przy czym 
rząd nie wyklucza możliwości zmiany 
planu Peela o podziale Palestyny na 
3 części.

Garnizon Eeruelu odpiera dalej rozpaczliwe 
ataki przeciwnika. Komunikacja radiowa z o- 
bięźonymi utrzymana jest w dalszym ciągu i 
popołudniowy komunikat radiostacji oblężo
nych kończył się słowami; „Ufamy Bogu i je
steśmy tak pewni waszej pomocy, jak nas sa
mych".

Lotnictwo powstańcze krążyło nad pozycja
mi przeciwnika i bombardowało niemal bez 
przerwy koncentrujące się oddziały oraz umoc 
nienia nieprzyjacielskie. Straty nieprzyjaciela 
są bardzo znaczne. Jedna z eskadr powstań
czych wykryła magazyn czołgów sowieckich 
nowego typu. Magazyn ten został zbombar- 
downay» tak źe większość czołgów uległa zm- 

strajki generalne. W lecie ub. roku np. 
wstrzymana została całkowfilcie komuni
kacja, jednak tylko na 24 godzin. Obec
nie p-okłamcwsino strajk bez terminu 
.zakończenia.

Z prowincji nadchodzą wiadomości o 
łkanych strajkach, przyczyni charakte
rystyczny jest strajk załóg na 30 stat
kach, znajdujących się w porcie w Rou
en. Przyczyną strajku nie są względy 
ekonomiczne, lecz anarchia i przekona, 
niie robotników, że każde ich żądanie 
miusi być spełnione przez władze. Miano
wicie kapitan portu wymierzył grzywnę 
40 franków członkowi załogi statku 
„Gevantes“, który zachował się niesfor 
nie wobec przedstawiciela kapitanatu, 
Strajkujący domagają się uchylenia, 
grzywny.

WOJSKO ZAMIAST ROBOTNIKÓW
PARYŻ, 29.12. Zakłady użyteczności 

publicznej, a więc wodociągi, elektrow
nie, gazownie i inne są obsługiwane 
przez inżynierów, wyższych urzędników 
technicznych oraz przez t. zw. „wojska 
specjalne".

W kołach dobrze poinformowanych 
twierdzą, że rząd jest zdecydowany 
„rządzić", czy® sprzeciwiać się dezorga
nizacji życia codziennego do którego 
dążą strajkujący.

Jutro ostatni dzień 
WYKUPYWANIA ŚWIADECTW 

PRZEMYSŁOWYCH
31 grudnia 1937 r. upływa ostatecz

ny termin nabywania świadectw prze
mysłowych i kart rejestracyjnych na r. 
1938 oraz ostateczny termin składania 
podań o ulgowe świadectwa przemy-' 
słowe.

Natychmiast po 1 stycznia 1938 r. 
urzędy skarbowe rozpcczną kontrolę, 
czy wszyscy nabyli właściwe świade
ctwa przemysłowe i winni ntedotayma- 
nia terminu, łub .posiadający nieodpo- 
wiedenie świadectwa będą karani grzyw 
ną do wysokości trzykrotnej należności 
za świadectwa.

wał poprawkę, zmierzającą do przyśpieszenia 
likwidacji ustawy o ochronie lokatorów.

W wyniku dyskusji senacka komisja prawni
cza uchwaliła przedłużyć obniżkę komornego 
jedynie do dnia 31 grudnia 1938 r., a więc 
zgodnie z projektem rządowym, a nie jak po
stanowił Sejm do dnia 31 marca 1939 r.

W przyjętym przez Sejm projekcie ustawy 
o zmianie ustawy o ochronie lokatorów poz-a 
szeregiem poprawek natury stylistycznej se
nacka komisja prawnicza wprowadziła po
prawkę postanawiającą, że począwszy od dnia 
1 stycznia 1939 roku komorne wzrastać będzie 
co kwartał o 2 i pół procent podstawowego 
komornego, a więc komornego, obowiązują
cego przed dekretem z 19935 roku,

Senacka komisja postanowiła również roz
szerzyć swobodę zawierania umów co do wy
sokości i sposobu zapłaty komornego także i 
na mieszkania czteropokojowe, które dotąd 
z tej swobody korzystać nie mogą.

W porównaniu z brzmieniem sejmowym se
nacka komisja wprowadziła poprawki pogar
szające sytuację lokatorów, ,



2 „KURJER ZACHODNI" cnwartełż, 30 grutteśa 1937 rokn Nr. m

Samolotem przez Pacyfik
został przewieziony film z bombardowania MPanay“

LONDYN, 29.12. Oczekiwanie z takim 
napięciem zdjęcia filmowe, dokonane 
przez operatora angiełiskiego Allena na 
pokładzie kamoniertó' ,jPaniay“ podczas 
bombardowania jej prusez Japończyków 
zrastały przywiezione wczoraj w samolo
cie „China dipper" dó Ameryki.

Samolot ten wylądował na lotnisku 
Allameda w - Kalifwidii, po odbyciu ry
zykownego lobu najpierw dra Hang-Kom- 
gu, a stamtąd poprzez Pacyfik do Kali
fornii.

Pita mający 5 tysięcy stóp długości; 
zaasekurowany jest na sumę 60 tysięcy 
funtów szterlingów. Uzbrojeni agenci 
policji federalnej tworzyli ochronę przy 
transportowaniu filmu pancernym sa
mochodem z lotniska Allameda na lot
nisko Oakland, skąd wystartował spe
cjalny szybki .samolot, którego lądowa
nia oczekują w Nowym Jorku dtsilś o 
godz. 3 po południu.

O 6 po południu skończona będzie ko
pia filmu, którą wyślę się natychmiast 
do Londynu na pokładzie statku linii 
Hamburg — Ameryka, odpływającego 
w czwartek z Nowego Jorku do Europy 
Londyńskie towarzystwa filmowe per-

itraikitują abectnie celem wyisłama na 
spotkanie statku specjalnego samolotu, 
który by gdzieś na Atlantyku odebrać 
mógł film ze statku i przyspieszyć w 
ten sposób przybycie filmu do Londynu,

aiby go móc tutaj -wyświetlać począwszy 
■cd poniedziałku Ł stycznia.

Wyświetlanie filmu w Nowym Jorku 
rozpocząć się ma we czwartek wie- 
ozioram.

30® tys. Mongołów
spieszy z odsieczą

SZANGHAJ, 29.12. Według wiado- 
mości zasługujących na wiarę na tere
ny Południowych Chin wyruszyła armia 
Mongolii Zewnętrznej składająca się z 
trzystu tysięcy żołnierzy. Oddziały te 
mają, wesprzeć armię marsz. Czamg-Kai- 
Szeka.

Gdy to nastąpi, wkrociaenie Sowietów 
na teren wojny na dalekim. Wschodzie 
stanie się fałdem dokonanym. Należy 
zaznaczyć., że oddziały mongolskie ustę-

Czang-Kai-Szekowi
pują pod względem wartości bojowej 
oddziałom sowieckim.

SPRZECIW BRYTYJSKI
TOKIO, 29.12. Radca ambasady bry

tyjskiej Dodds zawiadomił minister
stwo spraw zagranicznych, że ambasa
da nie zaakceptowała podanej przez ja
pońskie władze wojskowe wersji, doty
czącej incydentu ze statkiem brytyj
skim „Lady Bird“.

Ks. M. Radziwiłł protestuje
przeciwko mianowaniu opiekuna

przyjaciółkę, 27-letmą BazyJasę Smskóus, < 
poślubienie jej.

W wieczór wigibjny, po nowej, ostrzejszej 
niż zazwyczaj awanturze,

młoda kobieta postanowiła pomścić swa 
krzywdę.

Gdy Ponomarenko po wypiciu większej ilości 
wódki zasnął twardo, Smalcousówma wstała z 
łóżka i chwyciwszy siekierę, rozpłatała głowę 
przyjacielem, zabijając go na miejscu, a po
tem tą samą siekierą zamordowała jego wy 
chowanka, lS-letniego Antosia.

Następnie zawlokła ciała zamordowanych 
do piwnicy i zakopała w przygotowanym 

zawczasu dole 2-metrowej głębokości..
Wróciwszy do izby, zmyła starannie ślady 

skrawa one poduszki i położyła

Kopia obrazu 
matki boskiej częstochowskiej 

DO KAPLICY W RÓWNEM
CZĘSTOCHOWA, 29.12. (Teł. wł.) W Czę

stochowie zostanie sporządzona kopia cudow
nego obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, 
która będzie przewieziona do Równego do 
świeżo ufundowanej kaplicy w Tuczynie. 0- 
braz będzie przewieziony do Równego, a stąd 
w uroczystej procesji będzie przeniesiony do 
Tuszyna. W, procesji wezmą udział: ks. biskup 
połowy Gawlina, ks. biskup Szelążek z Łucka 
i fa. biskup Kubina z Częstochowy, oraz licz
ne delegacje wojskowe i społeczne.

Uroczystość ta będzie związana z uroczy
stościami w Osadzie Krechowieckiej, które 
odbędą się w maju roku przyszłego.

Poseł sowiecki
UKRYWA SIĘ PRZED GPU

LONDYN, 29.12. Korespondent „Dai 
ly Teełgraph" donosi z Oslo, że zdymi
sjonowany poseł sowiecki w Oslo, Jaku
bowicz schronił się w okolicy miasta 
i nie chce wrócić do Moskwy, obawiając 
się, że jego znajomość z Trockim może 
mu przynieść wyrok śmierci.

Dwaj synowie Jakubowicza trzyma
ni są podobno w Moskwie j ako zakład
nicy.
j '' ■ ■

NICEA, 29.12. Bawiącego, tu wraz z p. Su- 
ćhestow księcia Michała Radziwiłła odwiedził 
wysłannik wydawnictwa lokalnego ,,1‘Eclaieur 
de Nice“.

W udzielonym mu wywiadzie książę z obu
rzeniem mówił o mianowaniu tymczasowego 
(kuratora i o podjęciu się tej roli przez b. am
basadora Chłapowskiego.

— Opierając się na miarodajnej opinii prof. 
Domaszewicza — oświadczył dziennikarzowi 
francuskiemu książę — eksperta, który uznał 
pełnię moich władz umysłowych, będę docho
dził moich praw z całą energią, uważając tym
czasową decyzję sądu za krzywdzącą mnie.

Innemu dziennikarzowi —- -korespondentowi 
„Paris Soir“ — książę Michał Radziwiłł o- 
świadczył:

— Wyznaczonego przez sąd kuratora uwa
żam za niezdolnego do zarządzania moim ma
jątkiem.

Książę prosił dziennikarza, aby zaznaczył 
w wywiadzie, że...

— Nic nie zdoła przeszkodzić memu związ
kowi małżeńskiemu.

ślub ma się odbyć już wkrótce w Nicei.

Jak w najbliższym otoczeniu książęcym u- 
trzymują, książę. Radziwiłł zamierza w Nicei 
zabawić czas dłuższy, uważając, iż do sądu 
nie musi się zjawić, skoro ma swoich zastęp
ców prawnych. Opiekun tymczasowy również 
nie ma prawa żądać przymusowego jego spro
wadzenia sprzeciwia się to bowiem procedurze, 
zwłaszcza, iż książę swym pobytem za granicą 
nie obciąża zbytnio swego majątku.

W Nicei książę przebywa z polecenia swo
ich lekarzy, którzy zalecili mu wyjazd z kra
ju ze względów zdrowotnych.

KS. RADZIWIŁŁ SKARŻY
WARSZAWA, 29.12. (Tel. wł.) Pełnomoc

nik ks Michała -Radziwiłła adwokat Lipiński 
z Warszawy, otrzymał od swego mocodawcy 
upoważnienie do wniesienia skargi przeciwko 
decyzji Sądu okręgowego o mianowaniu tym
czasowego opiekuna.

Skarga wpłynie do Sądu apelacyjnego w 
Poznaniu w przyszłym tygodniu.

Prowadzenie spraw ordynacji ks. Michała 
Radziwiłła zostało powierzone przez sąd dru- 

Igiemu kuratorowi w osobie ziemianina Do- 
bińskiego.

•krwi, spaliła 
się spać.

Gdy nazajutrz przybył brat zamordowanego 
zbrodni arka oświadczyła, że Ponomarenko wy
jechał razem z wychowankiem do krewnych.

Wiedziony złym przeczuciem brat P.onoma- 
renki zwrócił się do policji, która -wydelego
wała na miejsce dwu ftmkcjonariuszów. Inda
gowana przez nich Smokousówna z uśmie- . 
chem odpowiedziała, że Ponomarenko za kilka 
dni ’ wróci.

W tej chwili dał się słyszeć przeraźliwy 
skowyt psa, dochodzący z piwnicy.

Smakousówna zbladła śmiertelnie.
Policjanci pobiegli do piwnicy; gdzie oczow 

ich przedstawił się okropny widok.
Wiemy pies Ponomarenki

wywęezył ciało swego pana i wykopał 
trupy obu zamordowanych.

Żbródniarka z całym spokojem przyznała 
się do zbrodni, tłumacząc, że popełniła ją z 
zemsty za pobicie jej przez Ponomarenkę i w 
obawie, że przyjaciel ją porzuci.

Początkowo chciała zgładzić przyjaciela za
trutym. rtęcią makiem.

Gdy-trucizna nie poskutkowała', zamordować 
ła obydwu siekierą.

Przed rozwiązaniem
KARTELU DROŻDŻOWEGO

WARSZAWA, 2942 (Tel. wł.) Równolegli 
przeprowadzeniem obniżki podatku od droż- 

dTożdźow
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ZBRODNIA KOBIETY-POTWORA
Pies znalazł zakopane zwłoki swego pana
Potworna zbrodnia ujawniona została dzię

ki psu, który wykopał z ziemi ciało swego za
mordowanego pana i jego 12-letniego wycho
wanka.

Zamieszkały w Krzemieńcu na przedmieściu 
Tuniki emerytowianiy chorąży wojsk polskich 
Piotr Ponomarenko, atakowany był od dłuż
szego czasu przez swą gospodynię a zarazem

z
dży ma nastąpić rozwiązanie kartelu 
wego. . .

Kartel obejmuje w chwili obecnej 
dżowni, z których część jest unieruchomiona
za t. zw. opłatami. Właściciele tych drożdżow- 
ni. wznowią zapewne produkcję, a o koncesje • 
na budowę nowych drożdżowni ubiega się kil 
kadziesiąt osób.

Furiat zamordował
4 OSOBY A 16 ZRANIŁ

OAKLAND (Kaflfifomńia), 29.12. P*. 
wu-en Filpińcziyk ogaimięty nagłym na
padem szału wyfpadł z wieilfcimi nożyca
mi! na główną ulicę miasta, siejąc po
płoch wśród przechodniów.

Szaleniec wdzierał się do sklepów roz
dając nożycami ciosy na prawo i lewo

Ofiarami szaleńca padło 16 osób, z 
których 4 zmarły niebawem, a 6 prze
wieziono w stanie ciężkim do szpitala.

L. WOLFF. i

W pogoni za ojcem
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Autoryzowana adaptacja Eugieniusza Bałuckiego.

124)
.—•Ta dziewczyna jest wielką niewia- 

dteną,' mister Barker. O Naidii prawie 
nic nie wiemy, a czuj.ę, że ona odegra 
dużą rolę w tej sprawie.

Barker zamyślił się. Rzeczywiście o 
Nadii wiedział tyle, że dała mu kiedyś 
kartkę, którą potem określiła mianem 
„głupiej ", lecz o tem naiwnem wyzna
niu miłosnym nie chciał z jakichś po
wodów teraz wspominać.

— Czyli-pani przypuszcza, że Nadia 
rozstrzygnie, co ojciec ma zrobić?

— Bynajmniej. Ja tylko zwracam pań 
Ską Uwagę na to, że w grę wchodzi o- 
śoba, której nie znamy. Czego się pan 
spodziewa po jutrzejszym dniu 1

— Oczywiście, ojciec odpowie — nie. 
To jest jasne.

Napewno znów zniknie — pomyślała 
Wcydyńska, balansując między rzeczy
wistością, a swoją powieścią.

— I widzi pani, pasmo Henryko, po

nieważ jestem przekonany, że oh powie 
— nie, ooMwiefcbyim zrobił, wszystko 
się staje beasensownem. .

— Nie wrfno. tak upadać na duchu, 
panie kapitanie. Czy sama radość, że 
nareszcie odszukał pain ojca, nie potrafi 
uchronić przed rozczarowaniem? Kto 
wie, ile go jeszcze będzie...

Długo się jej przyglądał, potem nie
spokojnie przemierzył pckój parę razy, 
wrócił i powiedział wstydKwię:

— Już nie mam sił. Więcej rozczaro
wań .nie zniosę.

— Kto to mówi? — powiedziała z de
likatnym wyrzutem.

— Mówi człowiek, którego nie skru
szyło niepowicidzetnie, lecz brak szczęścia 
—- Rozgniewały go te nieopatrzne sło
wa. —Ale nie o minie idzie. Przykro, że 
inni też cierpią przeze mnie.

Z jaką chęcią! — pomyślała Woydyń
ska, lecz nie mogła znaleźć słów odpo
wiednich dla wyrażenia uczucia, które

nią przemożnie owładnęło.
— Nie ma pani ani krzty współczu

cia dła cierpiących! — zawołał ironicz
nie. —- Chodźmy na spacer. Taki cudo
wny wieczór...

Próbowała żartować.
— A kolacja będzie, mister Barker?
— Ależ naturalnie. Lecz z góry prze

praszam, panno Henryko, dziś nie będę 
mógł pani bawić.

—- Pan i tak nigdy nie bawi —- ode
zwała się z przymuszonym uśmiechem.

— Nie zauważyłem tego, ale prawdo
podobnie pani ma rację.

— Niech się pan pocieszy, panie ka
pitalnie! Właśnie dlatego umie pan 
świetnie bawić, że się pan nie stara o 
to.

— Pani myśli bardzo, skomplikowa
nie, panno Henryko. To mnie często ba,- 
łamuci.

— Ujemna właściwość umysłu fifc- 
zeficzinego. W najwyższym stopniu fa
talna. Ale obiecuję panu od tej chwili 
myśleć zupełnie prosto.

Błądzili po ulicach bez określonego 
celu. Poruszali się ludzie podobni dio 
marionetek, sztucznym i zaczarowanym 
wydawała się całe miasto, nad którym 
jak wieko trumny zawisło bezgwiezdne 
niebo, krzyki, głosy, naircływauia do

chodziły jakby z daleka, różnokolorowe' 
światła połyskiwały mglisto i niepewnie

Jedli w barse na Trębackiej, gdzie 
było bardzo ludno: dzwoniły szklanki, 
stukały noże, ze wszystkich' stron dola
tywały głośne rozmowy. Amerykańska 
maszyna z gotowymi potrawami i lada, 
przy której nalewano piiwo, były w o- 
blężeniu, nad głowami ..wisiały kłęby 
dymu tytoniowego. Panina Waydyńska' 
dokładała wszelkich starań, by pod
trzymać urywającą się ciągle nić roz
mowy, chociaż spostrzegła, że Barker 
nie słucha i że jego niepokój wzrasta z 
minuty na minutę.

— Co go dręczy? — pytała sama sie
bie. O czym myśli? Czego się obawia?

Gdy wyszli z baru, Barker się zdra
dził.

— Pani może mi wyświadczyć wielką 
przysługę i jednocześnie uwolnić mnie 
od wielkiej troski. Gzy pani nie będzie 
tak uprzejmą wpaść do restauracji, pod 
pretekstem zobaczenia kogoś, i dowie
dzieć się przy sposobności, czy Nadia 
jest tam jeszcze?

Bardzo chętnie panie kapitanie.
Teraz Woydyńska wiedziała, że naró-

wini ż nią Barker* obawia się ucieczki
ojca, . ' ■ r * •

CO. e. n.)
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(dąc lekko w juany mroźny dzień, w ciepłym 
pa cie po smacznym posiłku, unikamy wzroka 
kulących się z zimna nędzarzy. Wówczas dó
br ca jest poczuć palcami w kieszeni kwitek 

opłaconej składki na Pomoc Zimową.

Najlepszy podarek noworoczny llllllliilllllllimflinminnni 
llllllllllllllllllilllllllllllllllll Książeczka premiowa PKO V-ej serii

Antyżydowska wystawa w Berlinie
Żydzi — to twórcy i propagatorzy bolszewizmu

W Monachium otwarto w ostatnich dniach 
wystawę antyżydowską. Poniżej zamieszcza
my opis wystawy i uwagi korespondenta 
,,IKC“ zamieszczone we wczorajszym nume
rze krakowskiego dziennika:
Wychodząc z pod łuików dworca na miasto 

powitała mię na samym wstępie i na „dzień 
dobry“ dużej długości, szeroka z białego płót
na wstęga, idąca przez całą ulicę z wyraźnym 
czarnym napisem „Der ewige Jude“, zachę
cająca do zwiedzenia antyżydowskiej wysta
wy.

Mając w żywej pamięci rozmowę moją ubie
głej nocy — znalazłem się po południu na tej 
wystawie, urządzonej w Niemieckim Muzeum.

Zorganizowano ją pod każdym względem 
wymownie i bogato. Minister propagandy Go
ebbels pracuje intensywnie.

Miło jest, będąc za granicą, znaleźć tam 
kawałek Polski, choćby drobiazg, któryby miał 
związek z ojczystą ziemią. Przyznać jednak 
muszę, że to, co na tej wystawie widziałem, 
nie wywołało u mnie tego uczucia. Od razu 
w pierwszej sali, przy samym wejściu, duża 
fotografia z ironicznym podpisem dosłownym:

„Ein Pole (?) — Jude aus Warschau"
Odrażająca postać żyda z Nalewek, z czarną 
czapką o małym daszku, na plecach z koszem 
wiklinowym i podartym workiem na ręku.

Są. tu przedstawieni w naturalnej wielkości 
żydzi różnych krajów, dziś żyjący, z podpisa
mi pełnych nazwisk, z najbardziej soczystymi 
wyzwiskami. Porozwieszane, ogromnymi litera 
mi zadrukowane tablice, podają wyjątki z Tal
mudu, Schulchan Arach i starego testamentu.

Na tych tablicach tłumnie zwiedzająca wy
stawę publiczność czyta takie mocne zdania, 
jak:

1) Pies ma pierwszeństwo przed gojem (nie 
żydem), 2) Demimondką jest każda kobieta, 
która nie jest żydówką, 3) Tylko żydzi są lu
dźmi, 4) Zabicie goja jest dozwolone, 5) Wol
no drwić z religii i Boga gojów itd.

Oczywiście, takie cytaty podniecają publi
czność, a szczególnie młodzież szkolną, która 
tu z polecenia władz szkolnych ściąga całymi 
procesjami.

W jednej sali spotykam 
niesamowity natłok, 

aaii się tam dostać.
To wyświetlają fihn, przedstawiający za

rzynanie krowy według żydowskiego rytuału. 
Jest to męczeńska śmierć zwierzęcia, mrożąca 
krew. A obok na ścianie napis informujący, 
że ten barbarzyński sposób zabijania zwie
rząt został w Niemczech zniesiony rozporzą
dzeniem Hitlera z 21 kwietnia 1935 r.

Niemcy, którzy w swym zaślepieniu rzucili 
się dziś nieopatrznie na kościół, jak gdyby 
mc innego w swym państwie do roboty nie 
mieli, skorzystali bardzo, chętnie z cytatu pa
pieża Innocentego III (1215), który głosił, 
aby nie brać żydów do urzędów, gdyż pod tym 
płaszczykiem okazali oni najbardziej destruk
tywny swój wpływ na chrześcijan.

Niezwykle plastycznie jest tu przedstawio
ne zaźydzenie Wiednia.

Jedna z fotografij, znajmująca dużą ścianę 
il/ustruje wielką werendę kawiarnianą, gdzie 
przy stolikach siedzą i kawę spijają sami ży
dzi. A pod fotografią ironiczny podpis: — 
„Wien, Wien, nur du alleiiu..“

Nie pozostawiono tu suchej nitki na zna
nych żydach lub pochodzących z żydów, jak 
Henryk Heine, Rotszyld, Karol Mars, Ferdy
nand Lassalle (właściciel Losel), Aron Stawi- 
sky, Możes Mendelssohn, Maksymilian Hairden 
Emil Ludwig, Antoni Rubinstein, Albert Ein
stein, la „Passionaria", Szalom Schwarzbart, 
Henry Morgenthau. kapitan Dreyfus, Rosa 
Luxemburg, Trocki, (właściwie Bronstein), 
Fierszel Jagoda, Kaganowicz, Stalin, Litwinow 
i setki innych. Wystawa zajmuje kilkanaście 
dużych sad.

W jednej mamy
interesujący i bogaty pokaz antyżydo

wskiej książki
W innej sali oglądamy trzy duże czarne krzy
że; przedstawiają one drogę krzyżową nie
mieckiego narodu w latach 1918—1933, kiedy 
to żydzi byli jeszcze posłami i ministrami 
niemieckimi, zajmując łącznie 55 foteli w par- 
lamencię.

Bezpardonową walkę wypowiedzieli Niemcy
wolnomularstwu, 

sbwiordśwszy, że jest ono najważnieissym 

p< litycznym narzędziem światowej potęgi ży
dowskiej. Działalności

lóż masońskich 
poświęcono jeden pokój. Sprawia oń niesamo
wite i ponure wrażenie na widzach, obity ca
ły na czarno, w pośrodku tajemniczy ołtarz 
z czaszkami, a przed nim na ziemi czarna 
trumna, przy której po bokach siedzą cztery 
kościotrupy z elektrycznymi świecami w rę
ku.

Wiele miejsca zajęto na udowodnienie, że 
żydostwo, to ferment, który od starożytności 
do d-ziś rozsadzał narody, że
żydzi, to twórcy i propagatorzy bolszewizmu, 
do którego zresztą — ubocznie mówiąc — 
Niemcy przyłożyli rękę, wysyłając do Rosji 
Lenina w zaplombowanym wagonie.

Niezmiernie wiele silnych argumentów na
gromadzili tu organizatorzy, czyniąc z tej wy
stawy prawdziwe studium, któremu należało

Beatyfikacja ks. Skargi
ks.ks. Jezuici wszczęli starania w Rzymie
Żeby jaikiś ,,sługa Boży" — został 

ppzez Kościół beatyfikowany, t. zn. -o- 
gtoszony błogosławionym, musi jego 
sprawa być wniesiona do Rzymu, i tam 
przedstawiona t, m. „Kongregacji św. 
Obrzędów'1, która ma przez Stolicę A- 
postolską powierzone sobie sprawy bea
tyfikacyjne i kanonizacyjne.

Sprawa ks. Hotra Skargi, o której 
tak głośno w Polsce — zwłaszcza od cza
su ostatniego jubileuszu 400-leoia jego 
urodzin — nie była dotąd przesłana do 
Rzymu.

Ponieważ ks. Skarga należał do pol
skiej prowincji zakonu ks. ks. Jezuitów, 
więc polskim Jezuitom przypadł ten mi
ły obowiązek wobec członka swego sa
kami i jego prawdziwej chluby.

Nediawno Jezuici polscy wysłali z

Pozycja żydów w konflikcie palestyńskim
Bezrobocie i brak kapitałów zza granicy

Zamieszki, trwające od lipca br. w Palesty
nie, zwróciły uwagę całego świata na ten kraj. 
W rozgrywkach, jakie mają tam miejsce,.— 
strona żydowska — w przeciwieństwie do lat 
poprzednich — obok prowadzenia kampanii 
antyarabsldej, polegającej na dyskredytowa
niu Arabów przede wszystkim w oczach Anglii 
posługuje się również i kontrterorem. Za każ
dego zabitego Żyda nieznani sprawcy zabijają 
przy pierwszej sposobności Araba, za każdą 
zniszczoną kolonię żydowską, jako rewanż, ni
szczy się wieś arabską.

To wszystko jednak nie zmienia faktu, iż 
pozycja żydów iw Palestynie jest obecnie 
wielce trudna. Nade wszystko zwrócić trzeba 
uwagę na fakt znacznego ograniczenia imi
gracji żydowskiej do Palestyny. Nowe zarzą
dzenia, wydane juiż w okresie trwania rozru
chów arabskich wprowadziły niokorŁystaą dla 
Żydów inowację, a mianowicie obecnie na je
den t. zw. „permit", czy certyfikat, zezwala
jący na wjazd i osiedlenie się w Palestynie, 
może przyjechać tylko jedna osoba, a nie cała 
rodizina, jak to było poprzednio. Niezależnie 
od tego yładze angielskie, zmierzające do u- 
spokojenia wzburzonych umysłów ludności a- 
rabskiej, w ogóle ograniczyły liczbę „permi- 
tów“ na okres pół roku, tj. do 1 marca 1938 r.

W okresie tym do Palestyny będzie mogło 
przyjechać za „permitami" jedynie 1750 żydów 
co jest cyfrą niesłychanie małą, zważywszy 
na potrzeby emigracyjne żydowskie w rozmai
tych państwach środkowej Europy.

Tak więc politycy żydowscy, kierujący akcją 

by'sporo godzin poświęcić. Z wydatną pomocą 
przychodzą tu bezpłatnie prelegenci, młodzi 
studenci, których zapał ponadto udziela się 
publiczności.

Z dość pobieżnego przeglądu tej oryginal
nej wystawy wyłowiłem niektóre dane, któ
rych raczej wciąłbym nie dostrzec. Zaszczytu 
nie przynoszą. Polska tu niejednokrotnie jest 
wspominana:

Judko Barmat, roterdamski oszust loteryj
ny i pospolity naciągacz, który państwo na
brał na 38 milionów marek, pochodzi ponoś z 
rabinaekiej rodziny w Łodzi, Zygmunt Bose!, 
który jako najbogatszy kupiec Wiednia popeł
nił oszukańcze bankructwo, był synem rabina 
z Galicji.

Liczne fotografie przedstawiają

ghetta w różnych miastach Polski, 
jedną z nich obrazuje pochód żydowskich 
szynkarzy z Galicji, idących ulicami Wiednia

Krakowa prośbę do swego generała ks. 
Włodzimierza Ledóohowsikiego w Rzy
mie, by sprawę beatyfikacji ks. Piotra 
Skargi przedstawił — jaiko głowa Towa
rzystwa Jezusowego (Jezuitów) — 
wspomnianej wyżej „Kongregacji św. 
Obrzędów" (Ccngregatio Rituum). U- 
zasadndli zaś swoją prośbę obecną — 
między innymi argumentami — i tym, 
że już za Polski przedrozbiorowej ks. 
Skarga był uważany za kandydata na 
ołtarze i że już wówczas trzy razy wy
syłano prośbę o jego beatyfikację do 
Stolicy Apostolskiej.

Radosna wiadomość o poczynieniu no
wych starań o beatyfikację ks. Skargi, 
postaci tak drogiej każdemu Polakowi, 
odbije się niewątpliwie silnym echem w 
całej Polsce.

polityczną na terenie Palestyny, nie mogą li
czyć w tych okolicznościach na znaczny wzrost 
żydowskich sił liczebnych. Niewątpliwie, o ile 
Anglia nie zrezygnuje z realizacji planu po
działu Palestyny na strefę żydowską i arab
ską, to aż do wprowadzenia w życie tego 
planu starać się będzie ograniczać do mini
mum napływ nowych elementów żydowskich. 
Walka więc o zachowanie dotychczasowych i 
zdobycie nowych pozycyj żydowskich w Pale
stynie musi być prowadzona siłami tych 400 
tysięcy Żydów, którzy już znajdują się w 

•ec Izrael. Drugim z kolei utrudnieniem dla 
powiększenia stanu posiadania Żydów jeszcze 
przed realizacją planu podziału, jest znaczne 
zmniejszenie dopływu kapitałów zagranicz
nych, przeznaczonych na inwestycje w Pale
stynie. W okresie, kiedy w całej Europie sza
lał kryzys ekonomiczny, w Palestynie przeży
wano ogromną prosperitę gospodarczą, kapi
tały napływały ze wszystkich stron, a wy
kwalifikowani robotnicy zarabiali ponad 1 
funta dziennie (ponad 27 zł.) Poprawa euro
pejskiej koniunktury gospodarczej wpłynęła 
hamująco na dopływ kapitałów, co w rezulta
cie wywołało znaczne zmniejszenie robót in
westycyjno-budowlanych i ogólny kryzys. — 
Warunki ekonomiczne, jakie istnieją dziś w 
Palestynie, niesłusznie zresztą, nazywane są 
kryzysowymi. Poprzednia bowiem prosperity 
gospodarcza była raczej zjawiskiem nienormal 
nym, albowiem napływ olbrzymich sum pie
niężnych, inwestowanych w Palestynie bez 
najmniejszych widoków na rentowność przed

z protestem przeciwko wstrzymaniu im kon
cesji. Aleksander Moszkowski, był żydem z 
Pilicy, Charlie Caplin, to żyd, który z Galicji 
wywędrował do Ameryki, Leo Kestenberg, — 
serdeczny przyjaciel komunistM żydowskiej 
Rosy Luxemburg, w „podartych spodniach" 
przywędrował z Galicji do Niemiec.

Dowiadujemy się tutaj, że galicyjski żyd 
Leo Schaferstein powiedział, jako oskarżony 
w 1895 r. te słowa, przed trybunałem we 
Lwowie:

„Handlu dziewczętami nie uważam za nic 
upodlającego. Jeden handluje owocami, 
drugi ubraniami. Ja handlowałem żywym 

towarem".
Wspomniana już komunistka Roza Luxem- 

burg pochodziła z Zamościa, a do gimnazjum 
uczęszczała w Warszawie, żydowski komuni
sta z Monachium, Ernst Toller, pochodzi z na
szego Krotoszyna. Z polskiego ghetta wyszedł 
znany komunista, Karol Radek-Sobelsohn z 
Tarnowa. Wreszcie pod fotografią „Spotkanie 
w Londynie" czytamy dosłownie:

„Sowiecko-iydowski poseł Malski pozdra
wia komisarza spraw zagranicznych Li
twinowa czyli Wallach-Finkelsteina, daw
niejszego polskiego bandytę kolejowego".
Oczywiście wspominanie imienia Polski przy 

takich okolicznościach przynosi tylko despekt 
tym więcej, że podpisy wszystkie na tej wy
stawie pisane są z niesamowitą pogarda.

Obniżka cen piwa
ALE W PRZYSZŁYM ROKU

Przed obniżeniem podatku od piwa czjmnaUd 
miarodajne przeprowadzić mają rozmowy z 
przemysłem piwowarskim w sprawie równo
czesnej obniżki jego ceny u producenta. Zmniej 
szenie podatku stanie się aktualne po uchwa
leniu przez Senat, przyjętego już przez Sejm 
upoważnienia ministra skarbu do jego obniżki.

Nie tylko więc nie będziemy mieli tańszego 
piwa na Nowy Rok, ale prawdopodobnie je
szcze karnawał, choć może nie cały, minie pod 
znakiem obecnych cen piwa.

Powstaną
IZBY INŻYNIERSKIE

Ministerstwo przemysłu i handlu opracowa
ło projekt ustawy o naczelnej organizacji 
władz inżynierskich, przewidujący powołanie 
izb inżynierskich. Projekt jest obecnie uzgad
niany w zainteresowanych ministerstwach i w 
najbliższym czasie znajdzie się w Sejme.

siębiorstwa czy zakładów przemysłowych, na
leży uznać za zjawisko przejściowe i raczej 
nienormalne.

Faktem jest, źe dzisiaj Żydzi, pozbawieni 
dopływających kapitałów zza granicy, nie są 
w stanie zakładać nowych fabryk i zakładów 
przemysłowych, czy też kupować nowe obsza
ry ziemi. Równocześnie wśród Żydów pale
styńskich poczyna się szerzyć, ukrywane co- 
prawda nazewnątrz, bezrobocie w ośrodkach 
miejsko - przemysłowych. To wszystko utru
dnia znacznie sytuację Żydów palestyńskich, 
dając równocześnie przewagę stronie przeciw
nej, tj. Arabom. Jednakowoż kryzys ekonomi
czny, panujący wśród Żydów odbił się również 
i na Arabach. Poza tym są oni najzupełniej 
rozgromieni przez władze angielskie, a ich 
przywódcy polityczni znajdują się w krajach 
sąsiednich lub w obozach koncentracyjnych.

Żydzi, zgrupowani wokół organizacyj sjoni- 
stycznych, a reprezentowani nazewnątrz przez 
Agencję żydokską idą na koncepcje wysuwane 
przez Anglię. Ich ugodowej polityce przeciw
stawiają się z całą siłą zwolennicy ruchu re
wizjonistycznego, domagający się otwarcie 
stworzenia państwa żydowskiego w Palesty
nie. Wobec osłabienia sił żydowskich w Pale
stynie i rozdźwięków panujących pomiędzy 
sjonizmem, a ruchem rewizjonistycznym, mo
żna stwierdzić już dziś że okres walk o stan 
osiadania żydów, jaki trwać będzie aż do o- 

3tatecznego rozwiązania problemu palestyń
skiego, będzie jakby próbą ogniową sił żydów* 
skiej Palestyny
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Grymasy postarzają twarz kobiety
Jednym z waiżniejszych zadań kosmetyki 

nowoczesnej- jest walka z przedwczesnymi 
1 zmarszczkami i bruzdami, czyniącymi twarz 
kobiety starszą, niż jest ona w rzeczywistości. 
Wyrazem tej walki są masaże ręczne i mecha
niczne, kremy przeciw'zmarszczlkowe, a wresz
cie maski kosmetyczne. Wszystkie one mają 
na celu wygładzanie iśkóry za- pomocą jej ra
cjonalnego odżywienia i ożywienia krwioobie
gu.

Walkę z przedwczesnym starzeniem się skó
ry, spowodowanym powstawaniem, zmarszczek 
i. bruzd

wywołały kobiety same.
Zapomniały one bowiem, źyjąc w ciągłym wi
rze pracy i zabawy o zbawiennych i talk zna
komitych przepisach prababek,.które nieustan
nie cziuwały nad mimiką swej twarzy i uni
kały jakichkolwiek zbytecznych grymasów i 
iticków. Wyszydzona dzisiaj, przysłowiowa po
za prababek

„buzia w ciup i rączki w małdżyk" 
wcale nie była tak głupią ze względów' kosme
tycznych. Trzymanie wysoko główki, uśmie
chanie się kącikami ust, nie marszczenie czoła 
itd-. zapobiegało znakomicie wszelkim gryma
som, które pobrzydzają i postarzają twarz 
kobiety.

Dzisiejsza kobieta zarówno w ruchach, jak i 
w mimice jest nieopanowana i nerwowa. — 
Twarz jej stała się wyrazistą i odbija niby 
lustro każde wewnętrzne wzruszenie pod po
stacią skrzywień, przymrużeń oczu, marszcze
nia czoła lub zagryzania warg.

Zapobieganie defektom skóry, powstałym 
’ x przyczyn tioków nerwowych jest dzisiaj dą

żeniem każdej kobiety, dbającej o swój wy
gląd. Odbywać się ono może dzięki przestrze
ganiu kilku elementarnych wskazówek, zmie
rzających do zachowania młodzieńczego wy
glądu, oraz

przy pomocy systematycznych i racjonal
nych zabiegów kosmetycznych.

Należy więc przede wszystkim pamiętać, 
źe:

1) nieustanne palenie papierosów wywołuje 
ten skutek, że kłęby dymu lecą do czu. Zmu
sza to „zapaloną“ pałaczkę, do nieustannego 
przymrużania oczu, przyśpieszając tem two
rzenie się gęsich łapek, zmarszczek na czole 
i brzydkiego zaciskania warg.

2) Własnoręczne wykonywanie swetrów na 
drutach lub szydełkiem jest modą praktyczną 
i miłą. Uważać należy tylko w cazsie pracy, 
aby nie pochylać zbytnio głowy nad robotą. 
Powoduje to bowiem przedwczesne tworzenie 
się podwójnego podbródka, tak bardzo posta
rzającego nawet młodą kobietę, 
kształcającego owal twarzy.

3) Dła pań o wzroku słabym, 
wzrocznych bardzo ważną rzeczą 
nie odpowiednich okularów. W
bowiem razie, skutkiem nieustannego mruże
nia oczu tworzy się w młodym jeszcze wieku 
gęsta sieć zmarszczek na powiekach i w kąci
kach oczu.

4) Nieustanne i zbyteczne podnoszenie brwi 
powoduje w skutku pooranie czoła przedwcze
snymi zmarszczkami i bruzdami.

5) Szkodliwym przyzwyczajeniem jest rów
nież czytanie4^ pociągu, tramwaju lub auto
busie. Niewystarczające i nieodpowiednio umie 
szczone światło zmusza bowiem do marszczenia 
czoła i mrużenia oczu. W rezultacie powstają 
tak szpecące każdą twarz kobiecą

zaczerwienienie powiek oraz bruzdy na 
czole i u nasady nosa.

6) Przy czytaniu należy unikać podpiera
nia policzków dłońmi, wspartymi na łokciach. 
Powoduje to bowiem zwiotczenie mięśni poli
czkowych, a ponadto powstanie sieci zmarsz
czek naokoło oczu.

Oprócz przestrzegania wyżej wymienionych 
zasad bardzo skuteczną metodą walki z przed
wczesnymi zmarszczkami są racjonalne zabie
gi kosmetyczne. Mają one na celu zapobiega
nie zmarszczkom przez odżywienie skóry do
brą odżywką naturalną, znajdującą się w pre
paratach kosmetyczn. Zabiegi takie najlepiej 
zastosować jest wieczorem przed udaniem .się 
na spoczynek, po uprzednim gruntownym o- 
ctzyszczeniu skóry. Kremy przeciwzmarszczko- 
we wciera się lekkim, wlklepującym ruchem 
w kierunku od nosa do ucha, aby uniknąć w 
ten sposób zbytecznego rozciągnięcia skóry 
przez osoby niewprawne lub niefachowe.

Najczęściej zmarszczki mimiczne powstają 
dokoła oczu i dlatego krem przeciwzmarszcz- 
kowy winien być nakładany pod dolną powieką, 
wzdłuż kości oczodołów. Drugim popularnym 
miejscem powstania przedwczesnych zmar- 

. szczek są skronie i kąciki oczu.
Zabieg taki winien być równocześnie połą- 

<ęaony z masażem stęcznyan i lekkich wifrr^ 

cyjnych ruchach, którego stosunkowo bardzo 
łatwo może saę nauczyć nawet osoba niefa
chowa-.

Krem przeciwzmarszczkowy stasowany wi- 
ii>en być również i w innych miejscach twarzy 
na których pojawiają się bruzdy lub zmarsz
czki mimiczne .Wcierać krem należy -analogicz
nie do sposobu podanego poprzednio, wjyiko- 
nywując równocześnie masaż całej twarzy.

Dla kobiet po 30 roku życia ważnym jest 
masowanie podbródka i owaki twarzy, 

wzdłuż granic dolnej żuchwy.
Masaż ręczny winien być uzupełniany masa

żem mechanicznym dla szybszego i lepszego 
wyniku Masaż mechaniczny winien być wyko
nywany higienicznymi przyrządami metalo
wymi w postaci klepadełka lub żelazka. Jest 
to masaż łatwiejszy w użyciu dla osób nie
fachowych będący równocześnie najnowocze
śniejszą i najskuteczniejszą metodą odmła
dzania skóry oraz zapobiegania zmarszczkom 
i bruzdom.

Najnpwszą zdobyczą kosmetyki jest maska

W postukiwaniu nowych form arty
stycznych programu radiowego powsta
ła w Rozgłośni katowicikiiej „Nadiscen- 
ka Teatru Wyobraźni", której zada
niem będzie krzewienie humoru, weso
łej. piosenki, satyry i pogodnego, beztro
skiego dowcipu.

Autorzy i wykonawcy „Nadscenfki" 
zadebiutują dnia 30 bm. o god®. 23.00

oraz znie-

hub krótko- 
jest używa- 
przeciwnym

HISTORIA PODAJE:
1855 Przewiezienie zwłok Adama Mickiewicza 

z Konstantynopola do Paryża.
1877 Zmarł W Dreźnie margr. Al. Wielopolski 

naczelnik rządu w Królestwie Polskim.
1897 Powstanie floty cesarskich Niemiec.
PRZYSŁOWIA:

Jeżeli śnieg w dniu Eugenii 
To zima się wnet przemieni.

ZŁOTE MYŚLI
Im na wyższym fortuna człeka sifdzi stropie, 
Tym chytrzej, tym nieznaczniej dołki pod nim 

kopie.

hemoglobinowa, będąca znakomitym uzupeł
nieniem masażu. Ma ona na celu przede 
wszystkim odmłodzenie cery za pomocą ze
wnętrznego przenikania cząsteczek hemoglo
biny przez skórę. Posiada tę przewagę nad 
kremami przeciwzmarszczkowymi, że bardzo 
szybko pozwala osiągnąć efekt.

Racjonalne codzienne stosowanie kremu — 
przeciwzmarszczkowego, masażu, masek ko
smetycznych, a zwłaszcza hemoglobinowej (te 
ostatnie stosować wolno tylko 1>—2 razy w 
tygodniu) zapobiega skutecznie przedwcze
snemu zestarzeniu cery, spowodowanemu ner
wowymi grymasami Łub tickami. Jest to zna
komity ratunek dla pań, nie mogących opa- 
nować w ciągu dnia swoich nerwowych przy
zwyczajeń.

Dr. J. świtalska

OD REDAKCJI. P. T. Czytelniczki, które 
chciałyby zasięgnąć informacji w sprawie pie
lęgnowania swej urody, mogą przysyłać za
pytania pod adresem K. Z. Porady i wska
zówki na zadawane pytania będą ukazywały 
się w rubryce pt. „Skrzynka kosmetyczna**.

Wszystkim naszym mi
NOWOROWESOŁĄ NOC SYLWESTROWĄ 

KAWIARNIA „EUROPA" 
7534 SOSNOWIEC, PIŁSUDSKIEGO 16, TEL. 61317
Orkiestra powiększona — Niespodzianki — Bufet tani i obficie zaopatrzony w na
poje alkoholowe. Prosimy uprzejmie o wcześniejsze zamiawianie stolików.

Nadscenka teatru wyobraźni
w Katowicach

w ramach wesołej audycji słowno-mu
zycznej p.t. „Jutro Karnawał".

Teksty i muzykę napisali: Stanisław 
Ligoń, Zbigniew Lipezyński, Jerzy Tępa 
i Jerzy Hairald.

Rozgłośnia, katowicka 'zaprasza -zatem 
swoich słuchaczy na wesołe rendez-vous 
w eterze.

SSH ZflGŁĘBIfi
KALENDARZ DNIA I Teatr Miejski w Sosnowcu

30
Grudzień

Czwartek
Eugeniusza B., Sewera, Sabina 
Słowiański: Ludmiła.
Słońca wsch. 7.45, zach. 15.32 
Księżyca wsch 5.40, zach 13.4S

W piątek 31 bm. dwa przedstawienia wiel
kiej rewii sylwestrowej pt. „Z humorkiem". 
Bogaty i urozmaicony program składa się z 
14 obrazów śpiewu, tańca, dowcipów i satyry 
politycznej. Początek tych najweselszych w 
roku przedstawień naznaczono na godz. 10 i
12.30 wiecz. (22 i 0.30). Udział bierze cały 
zespół. Bilety już nabywać można w firmie 
Wł Czechowski, u*l. 5 Maja 8. Kasa teatru bę
dzie czynna od godz. 8 friecz.

W sobotę 1 stycznia po południu o godz.
16.30 „Dom wariatów", arcyzabawna komedia 
w 3 aktach K. Laufsa. Udział bierze cały ze
spół. Ceny miejsc od 25 gr do zł 2.40

W sobotę wieczorem o godz. 20.30 powtórze
nie doskonałej rewii pt. „Z humorkiem". Ce
ny miejsc od 25 gr do zł 2.40.

W niedzielę 2 stycznia po południu o godz.
16.30 rewia pt. „Z humorkiem". Ceny miejsc 
od 25 gr do zł 2.40.

W niedzielę 
wariatów".

wieczorem o godz. 20.30 „Dom

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Linia Maginota".
EDEN: „życie ulicy".
PATRIA: „Ułan Ks. Józefa Poniatow

skiego".

Teatr

IX ODZNAKA BEZPARTYJNYCH 
WIĘŹNIÓW POLITYCZNYCH. Mioi- 
stersitrwu trraw wiewnętnzmyicih aatwier- 
kMo oaom „Bezpartyjnego Stowanzy 
iszeuda b. więźniów politycznych".

DOBRZE...
TYLKO SZYBKO TABLETKĘ aspirin,, 
SKUTECZNA I NIESZKODLIWA

w Katowicach 
REPERTUAR

Czwartek 30 bm. g. 20 „Teoria Einsteina". 
Piątek 51 bm. godz. 20 „Dzika pszczoła"; 

godz. 23 — „Szaleństwo Sylwestrowe".
Sobota 1 stycznia 1938 r. godz. 16 „Rozwód"; 

godz. 20 „Teoria Einsteina".
Niedziela 2 stycznia godz. 16 „Sztuba", 

godz. 20 „Dzika pszczoła".
„Szaleństwo Sylwestrowe" 

w teatrze im. St. Wyspiańskiego
W piątek dnia 31 bm. o godz. 23 tradycyj

nym zwyczajem organizuje zespół artystycz
ny teatru im. St. Wyspiańskiego rozśpiewane 
i roztańczone widowisko*, witające Nowy Rok. 
W bieżącym roku będzie to szereg przezabaw
nych skeczów, monologów, przeplatanych śpię 
wami i tańcami pod ogólnym tytułem „Sza
leństwo Sylwestrowe". Nastrój pogodny, bez
troska, piosenka, taniec i humor — każą za
pomnieć o wszystkich przykrościach starego 
roku i pozwolą na rozpoczęcie Nowego Roku 
1938 pod hasłem radości i ufności, że będzie 
lepiej.

Bilety są już do nabycia w kasie teatru, tel 
304-418.

IELĘGNUJflC
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Życzenia noworoczne
Życzenia Noworoczne dla Prezydenta 

Rzeczypospolitej i Rządu w dniu Nowe
go Rota t.j. dnia 1 stycznia przyjmował 
będzie starosta grodiziki sosnowiecki w 
-gabinecie swoim w Sosnowcu o godzi
nie 12.

Życzenia Noworoczne dla Prezydenta 
Rzeczypospolitej i Rządu w dniu Nowe
go Rota t.j. dnia 1 stycznia przyjmo
wał będzie starosta powiatowy będziń
ski w gabinecie swoim w Będzinie o go
dzinie 13-ej.

Świadczenia Ubezp. Społ.
" W SOSNOWCU
W UBEZPIECZENIU CHOROBOWYM 

ZA OKRES 3 KWARTAŁÓW RB.
W czasie od 1 stycznia do 1 paździer

nika rb. świadczenia chorobowe Ubez
pieczalni Społecznej w Sosnowcu wynio
sły sumę 4.082.722 zł, z czego na zasiłki 
chorobowe przypada 655.771 zł, na po
grzebowe 93.977 zł, na zasiłki domowe 
i szpitalne 68.665 zł, na opiekę lekarską 
1.276.576 zł, na szpitale i zakłady lecz
nicze 1.103.342 zł, na* środki lecznicze i 
pomocnicze zł 674.255 etc.

X O UMOWĘ ZBIOROWĄ. W piątek 
dn. 31 bm. odbędzie się w Inspektoracie 
pracy w Sosnowcu konferencja w spra
wie zawarcia umowy zbiorowej w fa
bryce Potoka w Będzinie.
X MAPY ORIENTACYJNE POŁĄ
CZEŃ TURYSTYCZNYCH. Na dwor
cach kolejowych, w biurach podróży, w 
biurach turystycznych i t.p. ukażą się 
wkrótce nowe mapy orientacyjne infor
mujące w sposób zrozumiały i przejrzy
sty o bezpośrednich połączeniach tury
stycznych większych ośrodków miej
skich z górskimi stacjami aportów zi- ■ 
mowyeh. Mapy wydane przez Minister
stwo komunikacji łącznie z ligą popie
rania turystyki ilustrowane są licznymi 
zdjęciami terenów narciarskich.
X Z ŻYCIA KOŁA MŁODZIEŻY PRA
COWNICZEJ. Zarząd Koła młodzieży 
pracowniczej przy oddziale PZZPP i H. 
Rz. P. w Sosnowcu, przypomina człon
kom Związku, Koła i sympatykom, że 
dn. 6 stycznia o godzinie 17 odbędzie się 
.„Opłatek związkowy", na który karty 
uczestnictwa .wykupywać można w se
kretariacie Koła od godziny 11.30 —
12.30 oraz od 19 do 20 do dnia 3 stycz
nia 1938 r. włącznie. Przypominamy, że 
termin składania prac konkursowych 
na projekty zaproszeń i dekoracji sal 
upływa z dniem 3 stycznia. Informacji 
udziela sekretariat Koła. W związku z 
przygotowaniami na zabawę sylwestro
wą Związiku, wieczór czwartkowy Koła 
w dniu 30 bm. nie odbędzie się.
X ZABAWA SYLWESTROWA W 
ZWIĄZKU ZAW. PRAC. UMYSŁ. 
PRZEM. I H. ZAGŁ. DĄBR. W sate.A 
Domu Społecznego w Sosnowcu (ul. 
Żytnia 10) odbędzie się wielka zabawa 
sylwestrowa w dn. 31 bm., zorganizo
wana staraniem Komitetu i zarządu 
Zwiąaku zaiw. pracowników umysłowych 
prze-m. i handlu Zagłębia Dąbr. Przygo
towania do zabawy poczynione b. sta
ranne: przewidziano urozmaicone deko
racje sal, przygotowano ciekawe odzna
ki kotylionowe, zaangażowano doboro
wą orkiestrę; bufet pod fachowym kie
rownictwem. Wstęp dła członków Związ 
ta żł 2, dla gości zł 3 od osoby. Komitet 
i zarząd Zwiąaku wynaaąją nadzieję, iż 
tegoroczna zabawa Związku będzie rów- 
taś i udana jak i z r. ubiegłega.

«
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mleko pełne 
mleko chude

Mała różnica w wyglądzie 
ale duża różnica w gatunku 
i ogromna rozpiętość w cenach 

3® gr. za litr
5 gr. za litr

Spółdzielnia Ziemiańska
Masowe szkolenie ludności 

w obronie przeciwlotniczej
W pierwszych dniach stycznia roz

pocznie się na terenie całego kraju sze
roko zakrojona akcja

masowego szkolenia ludności w kie 
runku przygotowania jej do obrony 

przeciwlotniczo - gazowej.
Akcja ta, zainicjowana przez władze 

na mocy specjalnych przepisów i rozpo
rządzeń przeprowadzona będzie przy, 
współudziale Ligi Obrany Powietrznej 
Państwa. Wedle rozporządzenia Rady 
ministrów, akcja szkoleniowa zakończo
na ma być do końca marca roku przy
szłego.

Na kursa, które organizowane będą 
już od pierwszych dni stycznia 

we wszystkich większych ośrodkach, po 
wołani zostaną przede wszystkim t. zw. 
komendanci domów i komendanci blo
ków (domów).

Program kursu jest dość obszerny i 
przepracowany będzie w ciągu 20 go
dzin wykładów. Uczestnicy kursów, a 
więc komendanci domów wyznaczeni i 
powołani przez władze administracyjne 
będą się musieli na wstępie ząpoizinać z 
całokształtem zagrożenia osiedli przez 
wojnę lotaiczo - gazową.

Następnie poznają oni środki obrony 
przed następstwami nowoczesnej wojny 
powietrznej. Dla zabezpieczenia siebie 
i innych powierzonych ich opiece osób, 
będą się musieli komendanci domów i 
bloków moczyć

używania maski przeciwgazowej, 
kontrolowania jej zdatności, a na- 
wfet jej naprawy w razie potrzeby, 
uszczelniania pomieszczeń, t. zw. 
schronów, zapoznać się z zasadami 
organizacji obrony przeciwlotniczo- 

gazowej i t.d.
Szkolenie komendantów domów w o- 

taonie przeciwlotniczo. - gazowej trwać 
będzie przez 8 dni po 3 godziny dziennie.

W każdym domu pod kierunkiem ko
mendanta działać będzie załoga obrony 
przeciwlotniczo - gazowej złożona z lo-
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Komisja rozjemcza 
DO LIKWIDACJI ZATARGU

W sprawie likwidacji trwającego od 
dłuższego czasu zatargu między dozor
cami domowymi, a właścicielami nieru
chomości w Będzinie została powołana 
komisja rozjemcza.

W skład komisji wchodzą pp.: sędzia 
Zdizitowiecki, referent Wydziału bezpie
czeństwa w starostwie powiatowym w 
Będzinie E. Płatek i inspektor pracy 
w Sosnowcu inż. Rożen.

Posiedzenie komisji rozjemczej od
będzie się dn. 4 stycznia 1938 r.

X BAL SYLWESTROWY. Staraniem 
Kol. przysposobienia wiojsfcwego w 
Maczkach w górnych salach „Kultury" 
zostanie urządzony dnia 31 bm. Bal syl
westrowy. Stroje dowolne; doborowa 
orkiestra; bufet smaczny i tani; wstęp 
dla pań zł 1, dla panów 1.50. Wejście 
tylko za a- "wczątek o go
dzinie 20

3
I 

wł. Wacław Mendakiewicz § 
SOSNOWIEC, ulica Orla 14. g 

ika/torów. Do służby tej potwołane będą 
również kobiety.

Tylko matki dzieci do lat 13 wolne 
będą od tej służby. Przeszkolenie nosi 
charakter przymusowy i za uchylanie 
się od tego obowiązku grozić będą san
kcje karne w postaci aresztu i gnzywn.

Liga obrony powietrznej państwa wy

RESTAURACJA „S A V O Y”
SOSNOWIEC, Tel. 61.901 PODZIEMIA „SAWOYU“ Tel. 61.904

NAJWESELSZY SYLWESTER W ZAGŁĘ BIU!
Dwie sale, dwie orkiestry. Moc niespodziane*:
i upominków. Wspaniałe dekoracje lokalu 
zarówno sali górnej, jak i podziemi. Urozma
icony program powiększonego zespołu najlep
szych sił artystycznych.

W „SAVOY‘U“ — jak zwykle najlepiej! 
Zgłoszenia na pozostałe stoliki tel. 61.901. 
Pożądane stroje wieczorowe, ewent. czarne.

Z Mvsłowic do Sosnowca
ma przenieść się „Centralna Targowica"

Ponieważ pertraktacje w tej sprawie 
mają być już daleko posunięte, przypu
szczać należy, że miasto będzie musiało 
wypowiedzieć umowę ze spółką „Cen
tralna Targowica", która przeniosłaby 
się na teren targowicy sosnowieckiej. 
Terminu rozwiązania umowy nie można 
chwilowo przewidzieć. Z chwilą przenie
sienia spółki „Centralna Targowica" 
do Sosnowca, miasto Mysłowice wycofa
łoby swój udział, jak i przedstawicieli 
władz spółki, zastrzeżonych statusem, w 
awiąąjcu z czym nastąpiłaby również 
zmiana statutu spółki.

Katowicki „Kurier Wieczorny" za
mieścił następującą wiadomość:

„Ostatnio wysuwa się twierdzenie, że 
obecna spółka, dzierżawiąca Centralną 
Targowicę w Mysłowicach, administro
wana zresztą przez zarządcę przymuso
wego, nie jest w możności płacić czyn
szu, ustalonego kontraktem z miastem 
Mysłowice na 500.000 zł rocznie. Czynsz 
ten był już od kilku lat obniżany uohwa 
łami Rady miejskiej do 250.000 zł, a o- 
beonie przywrócony został takąż uchwa
łą do pierwszej wysokości, pół miliona 
złotych.

W związku z tym dowiadujemy się, 
że czynniki miejskie Mysłowic podjęły 
ostatnio pertraktacje z warszawsldm 
Zrzeszeniem kupców bydła i trzody 
chlewnej na temat przejęcia dzierża-wy 
obiektów Centralnej rgowicy w My
słowicach. Zrzeszenie warszawskie bo
wiem zabiega o tę dzierżawę, celem skon 
centrowania handlu bydłem i‘ trzodą 
chlewną dla okręgu przemysłowego, a 
ponadto stara się również o dzierżawę 
rzeźni miejskiej w Mysłowicach, Miasto 
stałaby się faktycznym centrum dla 
handlu bydłem i trzodą chlewną. 

Pomimo ucieczki do Niemiec 
musi odsiedzieć

żyd Nuchem Zelinger z Sosnowca 
miał swego czasu odlbyć karę 3 lata wię
zienia, lecz zdołał zbiec do Bytom&a, 
gdzie założył kantor wymiany. Władze 
niemieckie wykryły jednak szereg nie
ścisłości i skazały ZeJingera na dwa 
i pół roku więzienia, a po odbyciu kary

3 lata więzienia
wydaliły go z granic Trzeciej Rzeszy.

Zedingera aresztowano na granicy i’ 
odstawiono go do dyspozycji władz są
dowych w Sosnowcu, gdzie jednak bę- 
dizie musiał odcierpieć wymierzoną mu 
karę 3 lat więzienia.

Na tropie fałszerzy pieniędzy 
Aresztowan-e jeszcze jedaego kolportera falsyfikatów

Jak donosiliśmy w ub. wtorek, policja wpa
dła na trop .szajki fałszerzy pieniędzy, działa
jącej na terenie Zagłębia Dąbrowskiego, a 
szczególnie Sosnowca. W Katowicach areszto
wano bezrobotnego stolarza, wyznania prawo
sławnego, przebywającego w Polsce na pod
stawie paszportu nan^enowskiego niejakiego 
Maksymiliana Proskuryna, ostatnio zamie
szkałego w Sosnowcu przy ulicy Dalekiej 28. 
Przy zatrzymanym znaleziono kilkanaście fal-

syfikatów dziesięcio i pięciozłotówek.
W wyniku dalszego dochodzenia wydział 

śledczy p. p. vz Sosnowcu aresztował niejakie
go Piotra Sabaszka, zamieszkałego, na Pia
skach (Borowa 14), przyjaciela Piroskuryna, 
podejrzanego o puszczanie fałszywych monet 
na terenie Katowic.
!' Sobaszka przekazano do dyspozycji Wydzia
łu śledczego p. p. w Katowicach.

korzysta okres szkolenia w obronie prze 
ciwgazowej do szerokiej akcji propa
gandowej. Prowadzona ona będzie w 
pierwszym rzędzie

w sferach właścicieli domów, 
którzy dotychczas w bardzo licznych 
wypadkach nie sa jeszcze członkami 
LOPP.

Wiadomość powyższą — dla Sosnow
ca — możnaby uznać za pomyślną. Swe
go czasu Targowica w Sosnowcu była 
dla miasta dobrym źródłem dochodu. W 
związku z zamierzoną budową rzeźni w 
Sosnowcu, aktualną stanie się kwestia 
targowicy. W tej sytuacji nie trudnym 
będzie osiągnięcie porcraumienia z Cen
tralną. Targowicą, tym bardziej, iż So
snowiec jest lepszym punktem na tar
gowicę aniżeli Mysłowice.

Miasto powinno zainteresować siię tą 
sprawą.

Składki ubezpieczeniowe
NIE BĘDĄ PODWYŻSZONE

Krążące od pewnego czasu pogłoską 
jak' by od 1 stycznia 1938 r. miały być 
przywrócone w dawnej wysokości skład 
ki ubezpieczeniowe, tj. w wysokości z 
przed dwóch lat (emerytalne robotni
ków 5,2 proc., a pracowników umysło
wych 10 proc.) okazały się niepraw
dziwe.

Ministerstwo opieki społecznej u- 
względniiło postulaty pracowników i pra 
codawców i pozostawiło składki w do
tychczasowej, obniżonej wysokości.

Wysokość składek przedstawia się 
następująco: za pracowników fizycz
nych : 4,2 proc, na ubezpieczenie eime-. 
irytalne, 5 proc, na ubezpieczenie choro- ’ 
ibowe, 2 proc, opłaty na Fundusz Pracy, 
2 proc, na Fundusz Bezrobocia, 0.52 pr. 
na ubezpieczenie wypadkowe od pracow
ników zatrudnionych w spółdzielniach.

Za pracowników umysłowych: 8,5 
proc, na ubezpieczenie emerytalne i na 
wypadek braku pracy, 4,6 proc, na u- 
■bezpiecaenie chorobowe, 2 proc, opłaty 
na Fundusz Pracy, 0,52 proc, na ubez
pieczenia wypadkowe w spółdzielniach.

----- oOo------
X SYLWESTER ZWIĄZKOWY. Przy
pominamy, że w nadchodzący piątek 
sekcja Klubu towarzyskiego Polskiego 
Związku zawodowego pracowników prze 
myślowych i handlowych Riz.. P. w So
snowcu przy ul. Sienkiewicza 17a, urzą
dza na zakończenie roku tradycyjny 
Sylwester związkowy dla członków i 
zaproszonych gości. Początek o godz. 22.

PROGRAM RADIOWY
KOLĘDY POLSKIE, SZWEDZKIE
I SZWAJCARSKIE

Polskie kolędy, to jeden z najpiękniejszych 
działów naszego folkloru. Nic więc dziwnego, 
ze zagranica, która żywo interesuje się naszą 
sztuką ludową, posiadającą wiele cech, niespo
tykanych gdzie indziej w Europie, pragnie 
również poznać polskie pieśni Boźenarodze- 
niowe. W równym stopniu interesują polskich 
słuchaczy kolędy narodów obcych. To też w 
okresie świąt odbędą się dwie wymienne au
dycje radiowe. We czwartek, dn. 30 bm. o go
dzinie 19.30 transmituje Sztokholm kolędy 
polskie, w wykonaniu chóru P. R. pod dyr. 
prof. B. Rutkowskiego, oraz tenora Janusza 
Popławskiego W drugiej części audycji — za
poznają się z kolei polscy radiosłuchacze, z 
kolędami szwedzkimi, które transmitowane 
będą ze Sztokholmu.

W piątek, dn. 31 bm. o godz. 19.30 odbędzie 
się druga tego rodzaju audycja, a mianowicie 
rozgłośnie polskie nadają do Szwajcarii nasze 
kolędy, a w drugiej części audycji transmitu
ją kolędy szwajcarskie, przeznaczone dla pob 
skich słuchaczy.
WESOŁA KOMEDIA W RADIO

W czwartek, dn. 30 bm. radio nadaje o ga
dzinie 18.55 komedię Rudolfa de Cordova pt. 
„Kontrakt ślubny". Autor ten dobrze jest zna
ny słuchaczom ze słuchowisk: „Rozwód" i 
„Doktór Abernethy przyjmuje", które cieszy
ły się wielkim powodzeniem. „Kontrakt ślu- 
bny" — to komedia, apoteozująca miłość mał
żeńską i ciepło domowego ogniska, przy czym 
wtątek akcji pozbawiony jest całkowicie tonu 
kaznodziejskiego i utrzymany jest w żarto
bliwym i pogodnym nastroju.
REPORTAŻ RADIOWY Z „OSSOLINEUM"

W dniu 50 bm. o godz. 17 usłyszą radiosłiK 
chacze reportaż z „Ossolineum". Każde mia
sto posiada swoją geografię emocjanalną, — 
swoje ogrody, gmachy i kościoły, w których 
najpełniej wyraża się jego dusza. Wędrując 
po Lwowie napotykamy w tej drodze jeden z 

■ijpięfkniejszych klejnotów kultury polskiej —■- 
Zakład Narodowy im. Ossolińskich. O te(f 
prastarej i pięknej placówce naukowej opowie 
słuchac zom Henpyk Balk w reportażu pt. — 
„Lwowska skarbnica kultury narodowej", j

CZWARTEK, 30 GRUDNIA
6.1-5 Kolęda; 6.20 Gimnastyka; 6.40 Muzyką 

7.00 Dziennik poranny; 7*15 Muzyka; 11.57 
Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Ajudycja połud
niowa; 13.00 Koncert życzeń; 15.15 Koncert 
popularny; 14.25 Wiadomości bieżące; 14.35 
Wiadomości giełdowe; 14.35 Tańczymy walca;’ 
15.50 Wiadomości gospodarcze; 15.45 Wędró-' 
wH muzyczne — audycja dla młodzieży; 16.15’ 
Orkiestra mandoli-ndstów; 16.50 Pogadanka.) 
aktuaiTna; 17.00 „Lwowska skarbnica kultury' 
narodowej" — reportaż; 17.15 Recital forte
pianowy Margerity Trombini-Kazuro; 17.5O| 
Pogadanka sportowa i wiadomości sportowe;, 
18.15 Transmisja z Krakowa: Wieczór pieśni;!
18.45 Lelkcja języka polskiego; 18.55 Orygi
nalny Teatr Wyobraźni: „Kontrakt śhibniy^ — 
słuchowisko; 19.30 Kolędy polskiego w wyko
naniu chóru PJR. pod dyr. Br. Rutkowskiego', 
i Janusza Popławskiego — .tenor i kolędy 
szwedzkie (transmisja ze Sztokholmu?); 19.50 
Pogadanka aktualna; 20.09 „Saldo piosenek 
(za rok 1937)" — lekka audycja muzyczna;
20.45 Dziennik wieczorny; 20.55 Pogadanka 
aWualna; 21.00 ^PreJfianfinarz piosenek (na 
rok 1958)“ — lekka audycja muzyczna; 21.45 
„Uziemiony Eros" — szkic literacki; 22.00 
Koncert kameralny z Warszawy; 22.50 Ostat
nie (wiadomości dziennika wieczornego; 23.00, 

, „Jutro Karnawał" ■— wesoła audycja słowno, 
muzyczna.
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Hasłem dnia —
SYLWESTER U STASZICA

Wspaniała sala w gimnazjum Staaaca 
<w Sosnowcu będzie w dniu 31 tan* ce
lem do którego dążyć będą Zagłębianie 
spragnieni wesołej i beztroskiej zabawy 
pragnący z werwą i humorem powitać 
Nowy Rok.

Zarówno osoby organizatorów — 
Związek pracowników pocztowych — 
jak i orkiestra 23 pal z Będzina są rę
kojmią, że zabawimy się tak dobrze jak 
nigdy i nigdzie.

Obficie i starannie zaopatrzony bufet 
we własnym zarządzie nie zrujnuje ni
kogo ze względu na bardzo umiarkowa
ne ceny.
' Kotylion, kwiaty, serpentyny, baloni

ki i wiele t. p.
Stroje wizytowe.
Wstęp tylko za imiennymi zaprosze

niami. Początek o godzinie 21.
50% dochodu przeznaczyli organiza

torzy na rzecz dozbrojenia armii.

Telefony
DLA AUTOMOBILISTÓW

Automobilklub Polski pcdejmie w ro
ku 1938 prace nad utworzeniem na szla
ku Warszawa — Katowice — Cieszyn 
lokalnych połączeń telefonicznych, któ
re by zapewniły dostarczanie szybkiej 
pomocy lekarskiej w wypadkach z ludź
mi, lub też pomocy technicznej przy u- 
szkodzeniu pojazdów.

Będzie to niewątpliwie bardzo poży
teczna inoiwacja, którą w miarę rozwo
ju dróg trzeba będzie przeprowadzić 
i na innych szlakach. Przyczyni się to 
w znaezinym stopniu do wzmożenia ru
chu autęmobitowego i co za tym idzie 
— rozwoju motoryzacji.

------ oOo—
X ZABAWA SYLWESTROWA, Komi
tet rodzicielski liceum pedagogicznego 
i szkoły ćwiczeń w Sosnowcu wraz z 
Kołem Przyjaciół Harcerstwa urządza 
w piątek dnia 31 bm. w sali gimnastycz 
nej liceum ul. Wawel 1 w Sosnowcu za
bawę sylwestrową. Początek o godz. 20. 
Bufet urządzony staraniem pań ze szko
ły ćwiczeń. Kto jeszcze nie otrzymał 
zaproszenia może je dostać w kancelarii 
szkoły cd 11—13, albo w składnicy har
cerskiej przy ul. Warszawskiej.
X SYLWESTER NA PIASKACH. W 
dniu 31 bm. Toiw. gimn. „Sokół" — 
Gniazdo Piaski urządza tradycyjną za
bawę sylwestrową. Początek o godz. 21. 
Wstęp tylko za okazaniem imiennego 
zaproszenia. Do tańca przygrywać bę
dzie wyborowy zespół jazzowy. Przewi
duje się różne niespodzianki. Pozostałe 
zaproszenia można otrzymać u gosipo- 
diarza w Sdkolni na Piaskach.
■X DANCING PCK. Dnia 2 stycznia 
1938 r. w salach Resursy w Dąbrowie 
Górniczej staraniem miejscowego PCK 
odbędzie się dancing p. n. „Śnieżki". Or
kiestra doborowa. Niskie ceny biletów 
wsitępu. Tani bufet. Dochód przeuinacaa 
się na zakup sprzętu dla drużyny ratow 
niiazej. Zaproszenia można otrzymać w 
lokalu PCK, ul. Sobieskiego między 
godz. 18—20 w czwartki i soboty.
IX JASEŁKA POLSKIE. Sekcja sce
niczna KSMM w Starym Sielcu odegra 
na ogólne żądanie publiczności w sali 
Sakolnii przy ul. Szkolnej nr. 6, dnia 1 
stycznia o godz. 16.30 i 19 oraz 2 stycz
nia o godz. 16 — „Jasełka Polskie" w 
4 aktach, grane poraź pierwszy w Za
głębiu Dąbrowskim; w przerwach po
pisy solowe szatana, żyda, Jędrka Mędr
ka, p. Twardowskiego i Dziadka. Ko
stiumy z teatru katowiiakiego. Reżyse
rował ks. C. Weber. Bilety od 0,30 gr.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

O WPŁACENIE ZALEGŁEJ PRE
NUMERATY

za rok 1937 r.
Wmicta „Kurjora Zatmuiiiu**

Za bicie dzieci w szkole
nauczyciel skazany na 6 mieś, więzienia

Dzieci, uczęszczające do szkoły po
wszechnej w Psarach w powiecie Będziń 
skim, skarżyły się często ■ swym rodzi
com, że ich nauczyciel Edmund Włosek 
baje je nieraz z błachych przyczyn 
dość dotkliwie.

Na skutek doniesienia do kuratorium 
nauczyciel został w swych czynnościach 
pedagogicznych zawieszony i za nie
właściwe postępowanie w stosunku do 
młodzieży został pociągnięty do odpo
wiedzialności sądowej.

Wczoraj Włosek stanął przed Sądem 
Okręgowym w Sosnowcu. Na niezwykłą 
tę, jak na dzisiejsze stosunki, sprawę, 
powołano kilkudziesięciu świadków: 
większą ich część stanowili' byli wycho
wankowie Włoska.

Restauracja M ADRIA0 Sosnowiec
BAlt-COCTAIL 
vis a vis dworca

Tel. Zarządu 62-543 Tel. sali 62-717

SYLWESTER w „ADRII" 
Najładniejszy lokal w Zagłębiu „Adria" 
w Sosnowcu przygotował już program 

WIELKIEJ
ZABAWY SYLWESTROWEJ 
w obu salach górnej i dolnej 

Wiele niespodzianek, przepiękne i war
tościowe upominki, niewidziane dotąd 

w Sosnowcu atrakcje 
Występy pierwszorzędnych sił artysty

cznych
Bufet i piwnica obficie zaopatrzona 

Prosimy o wcześniejsze zamawianie 
stolików

Telefon Zarządu 62 543

Atak epilepsji w sali sądowej 
złodzieja samochodowego z Sosnowca

Jak to już donosiliśmy, na lawie oskarżo
nych w Sądzie okręgowymi w Warszawie za
siedli trzej członkowie bandy porywaczy sa
mochodów: Józef Orynek, Antoni Pik i Józef 
Sadło z zawodu kierowca; z Sosnowca.

Dnia 31 sierpnia rb. został skradziony sa
mochód „Polski Fiat“, pozostawiony na ul. 
Bielańskiej przed domem nr 2 przez p. Hen
ryka Bruna, właściciela firmy „Krzysztof 
Brun i Syn“.

Policja wkrótce znalazła zdemolowany, i o- 
gołocony z najważniejszych części samochód 
w rowie pod fortem w Mokotowie.

W parę godzin później do komisariatu zgło
sił się adw. Władysław Grzankowski donosząc, 
że skradziono mu samochód „Polski Fiat" 
sprzed domu nr 91 przy ul. Marszałkowskiej.

I ten samochód znaleziono w garażu przy

śu GOSPODARCZE
’ i i.......1

Potrzeby inwestycyjne w C. O. P.
Na posiedzeniu komisji ekonomicznej Kie

leckiej Izóy Rolniczej rozpatrzono sprawę in- 
westycyj komunikacyjnych z punktu widzenia 
ponrzeb gospodarczych woj. Kieleckiego, a 
zwłaszcza Centralnego Okręgu Przemysłowe
go

Zebrani wypowiedzieli się za wystąpieniem 
do kompetentnych czynników z wnioskami 
odnośnie najpilniejszych potrzeb inwestycyj
nych w zakresie dróg bitych, kolejowych i wo
dnych.

Omawiając plan pracy, budżet oraz wyty
czne prac terenowych komisja jednocześnie 
wysunęła następujące trzy tezy regionalnej 
polityki gospodarczej rolnictwa: podniesienie
produkcji rolniczej, tak ilościowo, jak i jako-

Kronika gospodarcza
SPADEK PROTESTÓW WEKSLOWYCH.

W listopadzie rb. dał się zauważyć spadek 
protestów wekslowych. Według danych Głów
nego Urzędu Statystycznego, zaprotestowa
no na terenie całej Polski 146.9 tys. sztuk 
weksli na sumę 18 milionów zł. wobec 149,9 
tys. sztuk wartości 18.8 miln. zł. w paździer
niku rb. Ntaiomiąst w listopadzie poprzednie
go roku liczba protestów była znacznie mniej
sza, wynosiła bowiem 127,9 tys. sztuk na su
mę 16*9 moim. zŁ

Przewód sądowy potwierdził w cało
ści winę b. nauczyciela, wobec czego 
Sąd skazał go na 6 miesięcy więzienia, 
z zawieszeniem wykonania kary na lat 
trzy.

W motywach wyroku Sąd stanął na 
stanowisku, że Włosek nadużywał swej 
władzy w stosunku do dzieci i tym sa
mym działał na szkodę interesu publicz
nego i prywatnego. Włosek jako wy
chowawca przyszłego, młodego pokole
nia, ipowiniien był znaleźć inne formy 
wychowawcze w stosunku do dzieci i z 
tych.powodów Sąd uznał za stosowne 
skazać go na pół roku więzienia, jednak 
biorąc pod uwagę dotychczasową jego 
niekaralność oraz nienaganne zachowa
nie się Sąd uiznał za stosowne wykona
nie kary zawiesić.

ul. Radzymińskiej 60. Garaż -wynajął na mie
siąc jakiś mężczyzna.

W parę dni później w podobnych okoliczno
ściach zginął w Katowicach samochód „Polski 
Kat" dyr. Steinera.

Auto znaleziono w Krakowie, stojące przed 
restauracją, w której Orynek i Sadło pertra
ktowali z właścicielem namawiając go do przy 
jęcia auta do komisowej sprzedaży za 2500 zł.

Na rozprawie Orynek przyznał się do kra
dzieży samochodów pp. Bruna i Steinera, twier 
dząc, że dokonał ich bez niczyjej pomocy. Je
go wspólnicy do winy się nie przyznali.

Podczas rozprawy Sadło dostał ataku epi
leptycznego.

Na wniosek jego obrońcy sąd sprawę przer
wał do 31 bm. w celu powołania psychiatrów.

ściowo; podniesienie konsumcji własnej gospo
darstw rolnych; wreszcie dostosowanie produ
kcji do możliwości zbytu oraz organizację te
goż łącznie z uprzemysłowieniem rolnictwa.

Na posiedzeniu omówiono również projekt 
ustawy o spółkach udziałowych, ustosunko
wując się do niego zasadniczo pozytywnie, 
jako do formy organizacyjnej, zbliżonej, do 
spółdzielczości, a zatem mogącej znaleźć duże 
zastosowanie na terenie rolniczym.

W końcu komisja postanowiła wyłonić spe
cjalną podkomisję finansowo-podatkową, ma
jącą na celu rozpatrywanie całokształtu za
gadnień finansowych i podatkowych rolnict-
wa.

ZNOWU SPOŻYWAMY CORAZ MNIEJ 
CUKRU. Obniżka ceny cukru (przyniosła co- 
prawda w roku. bieżącym wzrost spożycia tego 
artykułu o mniej więcej 8 proc, w ostatnich 
jednakże czasach obserwujemy spadek natę
żenia tego spożycia. W listopadzie mianowicie 
ogólnokrajowa -konsuimcja cukru wynosiła — 
30.070 ton, podczas gdy w październiku mieli
śmy zbyt w wysokości 52.466 ton. Przeciętny 
mieszkaniec Polski nie skonsumował w ciągu 
całego miesiąca listopada nawet 1 kg. cukru!

CORAZ MNIEJ STRAJKÓW. Opublikowane 
zostały ostatnio dane, dotyczące strajków w 
Polsce za drugi kwartał br. W okresie tym 
ilość straconych robotniko-dni spadała syste
matycznie z przeszło 584.000 w kwietniu po 
przez z górą 347.000 w maju do 272,000 w 
czerwcu.

OPROCENTOWANIE BILETÓW SKARBO 
WYCH. Ministerstwo skarbu wydało zarzą
dzenie, na mocy którego bilety skarbowe z 
5-miesięcznym terminem płatności będą opro
centowane począwszy od Nowego Roku w wy
sokości 3 i pół proc, rocznie. Oprocentowanie 
od biletów z 6-miesięcznym terminem płatno
ści wynosić będzie 4 proc., z 9-miesięcznym 
terminem 4 i pół proc., wreszcie z 12-miesięcz- 
nym terminem 5 proc.

CENY HURTOWE NIE ULEGŁY ZMIA
NIE. Ceny hurtowe w listopadzie rb. w poró
wnaniu z porzednim miesiącem zmianie pra
wie nie uległy, były natomiast znacznie wyż
sze niż w listopadzie poprzedniego roku. Ogól
ny wskaźnik cen hurtowych wynosił, według 
danych G. U. S. iborąc za podstawę rok 1928 
— 100, 58,4 wobec również 58.4 w październi
ku rb. a 56*1 w listopadzie 1936 r. Przy tym 
wskaźnik żywności i używek wynosił 57,1 wo
bec 57 i 52,9, a artykułów rolnych krajowych 
52,9 wobec 52.8 i 48,0. W grupie tej wskaźnil. 
zbóż wynosił 54,5 wobec 54,5 i 43,4, innych 
ziemiopłodów 37,9 (37.0 i 52,73, zwierząt rze
źnych, których cena uległa dalszej większe.) 
zniżce 42,2 (45,6 i 38,9), nabiału 55,7 (49,5 i 
48,7) mąki i kasz 53.4 (52,5 i 48,4), mięsa i 
słoniny 46,6 (48.8 i 43,4). Wskaźnik artykułów 
przemysłowych wynosił w listopadzie rb. 59.6 
wobec 59,8 w październiku rb i 59,1 w listo
padzie 1936 r., w* tym surowców 60.0 (59,9 i 
60.2), półfagrykatów 58,2 ( 58,7 i 57,4), wyro
bów gotowych 60,8 ( 60,9 i 59,9).

GIEŁDA PIENIĘŻNA
Waluty: Dolar 5,25, Frank fr. 17*69, Funt 

ang. 26,27, Gulden gd. 99,80, Marka naem. 112, 
srebrna 120.

Dewizy: Belgia 89.55, Holzoidia 295.45, Lon
dyn 26.36, Nowy Jork-kabel 5.275, Paryż 17.94 
Praga 18,53, Sztokholm 135.95, Szwajcaria 
122.05.

Papiery procentowe: Dolarówka 42.50, 5 pr 
inw-est. I em 79.50, 3 pr. II em 79, 4 proc, kon 
solidacyjna 67,25, konwers. 67,50, 4 i pół proc 
poż. wewn. 64,75.

Akcje: Bank Polski 113, Warsz. Cukier 36, 
Warsz. Węgiel 30, Lilpop 61, Modrzejów 13. 
Ostrowiec 54.50, Starachowice 35, Haberbusch 
49, Żyrardów 60.

Ostatnie upomnienie
W okresie Tygodnia morskiego w So

snowcu w caerwcu br. doręczone były 
przy odezwie Komitetu Tygodnia wszy
stkim niemal firmom handlowym i prze 
myślowym znaczki na Fundusz Obrony 
Morskiej na różne kwoty. Zakłady prze
mysłowe otraz niektóre firmy handlowe 
przypadające za te znaczki sumy wpła- 
-cały, większość jednak firm handlowych 
pomimo upływu zakreślonego im dodat
kowo terminu zalega dotąd z zapłatą 
ani też znaczków nie zwraca..

Ponieważ przez przyjęcie i zatrzyma
nie znaczków Funduszu Obrony Mar
skiej dla firm tych otwarte zostały w 
księgach kasowych Sekcji FOM konta 
z zadłużeniem do wysokości nominalnej 
wartości tych znaczków i wobec zam
knięć kasowych za rok 1937, pokrycie 
tego konta winno nastąpić niezwłocznie. 
Sekcja FOM prosi wszystkie firmy han
dlowe, które dotąd za nadesłane im w 
roku 1937 znaczki FOM pieniędzy nie 
wpłaciły, by uczyniły to w terminie nie- 
przekraczaHnym trzech dni od daty ni
niejszego ogłoszenia, w przeciwnym bo
wiem razie w stosunku do tych firm wy
ciągnięte będą konsekwencje prawne.

Przewodniczący Funduszu Obrony 
Morskiej — Sosnowiec

Dr K. Kucharski

Aresztowanie złodzieja
APARATÓW FOTOGRAFICZNYCH
Onegdaj po południu wywiadowcy 

Wydziału śledczego p. p. w Sosnowcu, 
zwrócili uwagę na młodego, podejrzanie 
wyglądającego osobnika, który zacze
piał .na ulicy 3 Maja w Sosnowcu ulicz
nych fotografów, których ostatnio jest 
w Sosnowcu bardzo, wielu, o czym pisa
liśmy już, usiłując sprzedać im apara
ty fotograficzne firmy „Leiica‘‘.

Gdy wywiadowcy usiłowali zatrzymać 
owego osobnika, rzucił on się do uciecz
ki. Zatrzymano go jednak i odprowa
dzono do Wydziału śledczego. ■

Okazało się, że zatrzymanym jest nie 
jaki Józef Magiera, bez stałego miejsca 
zamieszkania, karany już za kradzieże

Przy Magierze znaleziono trzy apa
raty pochodzące z kradzieży w firmie
„Alfa" w Katowicach oraz 90 zł go
tówką.

Magierę przekazano dó dyspozycji
Wydziału śledczego p .p. w Katowicach.
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IPRZY PRZEIIEBIEMIUI 
[GRYPIE i KATAWŻe!

»«hhjm ZAWIERCIA
X ŻYCZENIA NOWOROCZNE dla P. 
Prezydenta R. P. prof. Ignacego Mościc
kiego, Mamsziałka śmigłego Rydzia i 
Rządu, będzie przyjmował p. starosta 
Trznadel, w dniu 1 stycznia o godzinie 
12 w południ^ w gnfae.hu starostwa w 
Zawierciu.
X PODZIĘKOWANIE. Wczoraj zgło
siła się do nas delegacja beraroboitnych 
z Zawiercia, która za naszym pośredni
ctwem składa podziękowanie Miejskie
mu Obywatelskiemu Komitetowi pomo
cy zimowej bezrobotnym za aorgamBO- 
wanie gwiazdki dla biednych dzieci.

OLKUSZA
Życzenia

DLA P. PREZYDENTA RZPLITEJ
życzenia Noworoczne dla P. Prezy

denta Rzplitej przyjmować będzie sta
rosta powiatowy olkuski, p. Brznstyń- 
ski, w Nawy Rok w swoim gabinecie w 
starostwie od godziny 10 do 12 w po
łudnie.

Pierwsza choinka
W PREWENTORIUM 

RABSZTYŃSKIM
W- sanatorium dila diaieoi gruźliczych 

w RaibsaCymie, przetni’amowanym na pre
wentorium, obchodzono po raz pierwszy 
wilię.. Pinzy pięknie urządzonej ehodnae, 
dziatwa b. wesoło spędziła -wspólnie wie 
czór, urozmaicony śpiewaniem kolęd i o- 
degraniem „Jasełek" własnej kompot 
izycji. .

Przy łamaniu Się opłatkiem z kierow
nictwem i personelem nauozyciełsikim 
prewentorium, panował miły i uroczy
sty nastrój; dziatwa życzyła sobie wza
jemnie przede wszystkim zdrowia.

Należy zaznaczyć, że przy stole wigi
lijnym zasiadło około 70 dzieci rodziny 
legionistów z Kielc, będących obecnie na 
kolonii. Otrzymały One na gwiazdkę 'sło
dycze.

W okresie śwuąt dzieci urządziły teatr 
pod kierownictwem p. Lisowskiej.
X „JASEŁKA" W KLUCZACH. W 
przedszkolu fabr. „Klucze" pod Olku
szem, dziatwa odegrała „Jasełka" pod 
reżyserią kierowniczki przedszkola, p. 
Wydrysizkówiny. W czasie przedstawie
nia przemawiał ks. Mazur z Olkusza. 
Dzieci otrzymały podarki gwiazdkowe, 
iprzy czym rolę św. Mikołaja odtworzył 
prof. Wiatrowski z Olkusza. Po przed
stawieniu w sali teatralnej urządzono 
opłatek z herbatką, przy śpiewie kolęd 
aktualnych i improwizacjach układu 
prof. WiatrowsHego.
X OPŁATEK I CHOINKA HARCER
SKA. Drużyna harcerska przy fabr. 
„Olkusz", urządziła w sali Zw. rez. przy 
fabryce opłatek i choinkę dla drużyny 
fabrycznej. Okolicznościowe przemówie
nia podczas wspólnej herbatki wygłosili 
pp.: prof. Wiatrowslhi i komendant huf
ca, Kaczmarczyk.
X ZABAWA AKADEMIKÓW. W dn. 
5 stycznia akademickie koło Olkuszan. 
przy U. J. w Krakowie, urządza w Re
sursie obywat. w Olkuszu zabawę kar
nawałową.
X NAJECHAŁ NA ROWERZYSTĘ. 
Gospodarz ze Złożeńca, gm. Pilica, Fran
ciszek Stolarski najechał onegdiaj wie
czorem na jadącego na rowerze Roma
na Kosowskiego z Pilicy. Kosowski zo
stał uderzony dyszlem w pierś5, wsku
tek czego doznał on dość dotkliwych o- 
brażeń. ...

Popierajcie i zapisujcie się
na członków L. 0. P.P T*aurel i Hardy.

RADIOTECHNIKA
NA USŁUGACH LOTNICTWA

Bardzo interesująco przedstawia się tego- 
roczna Druga Międzynarodowa Wystawa Lot' 
nictwa w Mediolanie, na której wśród 9 wiel
kich państw i Polska wystawia swój wspania
ły dorobek w dziedzinie lotnictwa. Szczegól
nie ciekawe są urządzenia radiotelegraficzne 
w lotnictwie. Pod tym względem celują Niem
cy, którzy w czterdziestu stoiskach pokazują 
rozwój techniki radiowej i najnowsze aparaty 
dające wielkie usługi lotnictwu.

Spotyka tam się stacje nadawcze i odbior
cze, urządzenia umożliwiające ustalenie kie
runku dla samolotów i lotnisk, przeznaczone 
dla najróżniejszych celów i w różnym wyko
naniu. Jeżeli samolot komunikacyjny opuszcza 
lotnisko to i nadal utrzymuje stałą łączność 
ze swiym portem macierzystym i drogą radio
wą kieruje się go do następnego miejsca lą
dowania. Pilot otrzymuje ze stacji lotniska 
nie tylko komunikaty meteorologiczne, lecz i 
wskazówki, jakiej trzymać się ma wysokości, 
oraz otrzymuje dokładne informacje dotyczące 
miejsca nad którym samolot właśnie się znaj
duje. Tak zwany „Peiler"' radiowy wskazuje 
lotnikowi automatycznie, czy trzyma- się on 
właściwego kursu,. a gdy sąpiojot wreszcie
przeleci do miejsca swego przeznaczenia, a

-"-•s P O R T ■ %
HOKEJOWA REPREZENTACJA POLSKI

Hokej polski stoi obecnie wobec bardzo po
ważnego zagadnienia, ze względu na zgłoszo
ny udział w mistrzostwach świata, które jak 
wiemy odbędą się w drugiej połówae lutego w 
stolicy Czechosłowacji. Skład naszej drużyny 
narodowej już w obecnej chwili jest bardzo 
aktualny, choćby dlatego, że przed mistrzo
stwami świata drużyna polska musi przejść 
pod ogniem kilku spotkań międzynarodowych, 
które jako mecze przygotowawcze, muszą speł 
nić bądź co bądź bardzo poważną rolę.

Jednym z takich ciężkich meczów naszej 
drużyny, to niewątpliwie tournee po Szwajca
rii. Nieoficjalny skład jest już nam znany, 
wyglądać on będzie następująco: Stogowski, 
Kasprzycki, Ludwiczak, Kowalski, Wołkoiwski, 
Marchewczyk, Zieliński, Burda, Urzoń, Stup- 
nicki i łódzki Kanadyjczyk Król, który sygna
lizuje doskonałą formę.
ODWOŁANIE MECZU NIEMCY POLSKA

Niemiecki Związek hokejowy odwołał tele
graficznie przyjazd hokejowej reprezentacji 
Rzeszy na mecz z Polską, który miał się od
być w dniu 8 stycznia w Katowicach. PowPr 
dem tej decyzji mają być trudności ze zmon
towaniem na ten termin odpowiedni silnego 
zespołu, który by bez ryzyka mógł się spotkać 
z naszą reprezentacją.

OFIARY
Zamiast powińszowań świątecznych i nowo

rocznych na dom sierot Chrześcijańskiego 
Tow. Dobroczynności zł 10 składają Ficene- 
sowie. . .

Zamiast powińszowań noworocznych A. i K. 
Jewniewiczowie na biedne dzieci składają zł 
20 (dwadzieścia).

Złoty medal za najlepsze kłamstwo
Ekscentryczne kluby w Ameryce

W Ameryce istnieją kluby, o jakich nie śni
ło się nawet w Europie. Kluby te istnieją dla 
rozmaitych ekscentrycznych celów i pod na
zwami również niecodziennymi.

Takim jest np.
„Klub współpracy mężczyzn", 

istniejący pod nazwą „Fred Smith"; ..liczy on 
zgórą 1000 członków, a jednym np. z jego- za
dań jest pomaganie poczcie w dostarczaniu 
listów i posyłek niezwykle licznym posiada
czom popularnego nazwiska „Smith".

Ktoby np. przypuścił, iż może istnieć klub, 
który nosa nazwę

„Stowarzyszenie osób mających się wy
strzegać zwyczaju zwracania się do kon

spowodu mgły utrudnione mu jest odnalezie
nie lotniska, wówczas także z pomocą przy
chodzi mu radiotelegrafia. Nadaje się piloto
wi sygnały radiotelegraficzne, w którym miej
scu w jakim momencie ma osadzić maszynę 
na ziemię i lądować.

Tego rodzaju urządzenia pokazuje w Me
diolanie firma Telefuhken, która zarazem da- 
je pogląd na obecny wysoki stan techniki ra? 
diowej w lotnictwie. Zwiedzający wystawę — 
znajdują tam wszelkie przyrządy i najnowsze 
zdobycze techniki radiowej, jakie używa się 
obecnie w samolotach komunikacyjnych i woj
skowych, a ponadto w jakie urządzenia za
opatrzone są nowoczesne lotniska. Z ąpara- 
tów nawigacyjnych na stoisku Telefunkena 
niewątpliwie najciekawszy jest przyrząd — 
wskazujący pilotowi czy trzyma się właści
wego kursu, lub też czy od mego odbiega. 
Skoro pilot trzyma się właściwego kursu, wó
wczas w słuchawkach słyszy równy, powtarza
jący się ton, o ile jednak odbiega na prawo 
usłyszy znak Morsego a (kropka — kreska,) 
a jeżeli odbiega na lewo znak Morsego n — 
(kreska—kropka). Przyrządem tym odbierać 
można również wiadońiości jak i jeszcze poży
tecznym służy celom.

Jednocześnie Niemcy zapewniają, że sprawa 
dojścia do skutku spotkania Polska — Niem
cy nie jest bynajmniej przesądzona.

Mecz ten, Niemcy gotowi są rozegrać w in
nym terminie, gdy będą mogli zestawić swój 
najsilniejszy skład.-
JĘDRZEJOWSKA ŁYŻWIARKĄ

Jędrzejowska powróciła z Krakowa do War
szawy. Po. chorobie nogi czuje się ona bardzo 
dobrze. Odbywa nawet treningi łyżwiarskie w 
Dolinie Szwajcarskiej. W lutym razem z kilku 
czołowymi tenisistami Polski wyjeżdża na Ri
wierę francuską lub włoską, gdzie będzie tre
nowała, przygotowując się do sezonu teniso
wego w roku 1958.
NOWA PORAŻKA RANA

W drugi dzień świąt iw* Mediolanie zawodo
wy bokser polski Edward Ran walczył z Wło
chem Borlandinim. W drugiej rundzie zwy
ciężył Włoch- przez techniczny nokaut.
KURS JAŻDY FIGUROWEJ 
DLA CZOŁOWYCH ŁYŻWIARZY

W dniu 50 grudnia rozpocznie się zorgani
zowany przez Polski Związek łyżwiarski 10- 
dniowy kuYs jazdy figurowej dla czołowych 
zawodników łyżwiarskich w Zakopanem. Kie
rownictwo sprawuje ■ kapitan sportowy PZŁ 
kpt. Theuer. Jako trener został zaangażowa
ny p. Franz Czerny z. Wiednia. Na kurs zapi
sanych jest 50 uczestników.
NOWY REKORD LOTNICZY

Lotnicy włoscy 'tesci i Rossi ustanowili na 
samolocie zaopatrzonym w motor o sile 740 
HP nowy rekord szybkości lotu Lotnicy prze
lecieli trasę długości 1000 km, osiągając prze
ciętną .szybkość 322.089 km na godzinę. Do
tychczasowy. rekord szybkości lotu należał do 
Francji i wiynosił 262.275 km na. godżinę.

duktorów wagonów sypialnych po imieniu 
„George"?

A jednak taki .dziwotwór istnieje już od 20-tu 
lat i’ chefpi ^ię.;na^'tet tym, że ' jakoby pod 
wpływem jego agitacji coraz rzadziej zwraca
ją się podróżni do konduktorów z zawołaniem 
„Georges". Prezesem osobliwego klubu jest 
senator stanu Georgia, Walter Franklin Ge- 
orge. Liczba członków klubu sięga 30.000.

Najosobliwszym jednak jest
klub zawodowych kłamców,

który liczy aż 40.000 członków. Do klubu mo
że należeć każdy, kto wpłaci 10 centów j nade- 
śle wymyślone przez siebie kłamstwo, w ro
dzaju np. wiadomości, iż pierwszy okręt ż e- 
migrantami, który, przybił do’ brzegów Wirgi
nii w 1620 r. ów słynny „MayflóWer", liczył 
80.000 ton wyporności, większy był od „Queen 
Mary" i spotkał’po drodze węża morskiego, 
którego sfotografowano i sfilmowano.

Za najlepsze kłamstwo wyznacza klub co
rocznie złoty medal.

Kłamstwo, które nagrodzono w 1956 roku, do
tyczyło najazdu moskitów na stan Michigan. 
Największe komary zjawiły Się u nas, jeden 
z nich pożarł wszystkie kury w naszej osadzie 
zarżnął dwie krowy.-i wołu, poczym, zdechł" — 
oto historia, która została odznaczona dovy?n 
medalem za pomysłową treść.

POLSKI
OGRABIENIE SKŁADU
W „STYLU CHICAGOSKIM"

Władze śledcze zaalarmowała wiadomość o 
zuchwałej kradzieży, dokonanej w Łodzi na 
wzór amerykańskich wyczynów złodziejskich. 
Kradzieży dokonano w centrum miasta, w bia
ły dzień. Mianowicie w godzinach porannych 
na podwórze domu przy ul. Legionów 5-7 za
jechała olbrzymia platforma, po czym dwu łu
dzi udało się na pierwsze piętro oficyny, gdzie 
znajduje się kantor i skład włókienniczy firmy 
Wagner. Po pewnym czasie przybyli zaczęli 
ze składów znosić paki towarów i ładować je 
na platformę. Działo się to wszystko wobec 
dozorcy, który sprzątał podwórze oraz kuku 
przypadkowych przechodniów. Nikt nie był 
zdziwiony widokiem ładowanego wozu, gayż 
całe to uodwórze ma charakter handlowy. C&y 
wóz był wysoko naładowany, odjechał w ulicę 
Piotrkowską. Wkrótce potem do kantoru przy
był jeden z pracowników firmy i zauważył 
nieład w>, składzie i biurze. Okazało się, że w, 
nocy „pracowali" tam złodzieje, pakując to- 
waiy, po które rano zajechała platforma^ 
Szczegóły tej zuchwałej kradzieży byty tak 
doskonale zainscendzowane, że nikt nie po
wziął najmniejszego podejrzenia. Wartość? 
skradzionych towarów na razie nie ustalona, 
wynosić ma ona kilka tysięcy złotycn.
KROCIOWE NADUŻYCIA PODATKOWE 
W ŻYDOWSKIEJ HURTOWNI SKÓR

W „Górnośląskiej hurtowni skór" w Kato
wicach wykryto krociowe nadużycia podatko
we. Firma zalega z podatkami na sumę 436.000 
zł. Ponieważ zachodziła obawa, że właściciele 
Szulim Pieprz i Binem Zalcman ukryją towa
ry, by uniknąć zajęcia, dokonano sekwesirtr 
10.000 kg skór wyprawionych, szacując je na 
10.000 zł. Równocześnie urząd skarbowy w 
Katowicach zajął w magazynach garbarni 
„Siła" w Oświęcimie, będącej własnością współ 
właściciela „Górnośląskiej hurtowni skór" — 
skóry surowe oraz gotowe, wartości 400.000 
zł. Wówczas firma rozpoczęła z władzami skar 
bawymi. pertraktacje, zakończone zwolnieniem 
zajętych zapasów skór po udzieleniu przez fir
mę zabezpieczenia hipotecznego na 300.000 zł 
i zapłaceniu gotówką 140.000 zł. Posiadając 
pomyślną decyzję władz, Pieprz, Zalcman i 
prak. Abram Glucksmann usunęli spod zajęcia 
obłożone aresztem skóry, sprzedali je i wpła
cili władzom skarbowym 14Q.000 zł nie udzie* 
lając jednak zabezpieczenia hipotecznego na 
resztę należności. Po ujawnieniu tych malwer
sacji, władze skarbowe aresztowały Glłioks- 
manna, natomiast Pieprz i Zalcman zdołali 
zbiec, prawdopodobnie za granicę.
ZIMA W ZAKOPANEM I TATRACH

Po paru dniach chmurnych, w których świe
ży opad śnieżny poprawił warunki zimowe za
równo w Zakopanem, jak i w górach, nastą
piło całkowite wyjaśnienie. Dzięki temu oży
wił się we wtorek ruch turystyczny j wyciecz
kowy we wszystkich kierunkach, a przede 
wszystkim na kolejce linowej na Kasprowy 
Wierch, która nie była w stanie przewieźć 
wszystkich amatorów wycieczek na Kaspro- 
wy. Również bardzo silny był ruch autobusów 
do Morskiego Oka i na Toporową Cyrlę sa
niami. Wzmożony ruch panował i w innych 
kierunkach, jak do doliny Kościeliskiej, Strą
żyskiej itd. Słoneczna pogoda zapowiada sie 
na czas dłuższy.
KOMITET UCZCZENIA
ŚP. MICHAŁA DRZYMAŁY

Z inicjatywy Pol. Zw. Zachodniego utworzo
no w Poznaniu komitet uczczenia zasług śp. 
Michała Drzymały. Komitet składa się z re- 
preźentańtów wszystkich warstw społeczeń
stwa poznańs^fego. Czołowym zadaniem komi
tetu jest wybudowanie grobowca w miejsca 
tymczasowego spoczynku zwłok zmarłego J 
ufundowanie tablicy pamiątkowej w Podgra- 
dowicąch, tj. miejscu historycznych ezynów 
Drzymały.
RUCH NA KOLEJCE KRYNICKIEJ

Kolejka górska w Krynicy cieszy się od dnia 
założenia dużym powodzeniem. Frekwencja 
dzienna wynosi przeciętnie 500 osób. Cena nor
malnego przejazdu wagonikiem w górę wyno
si 80 gr, cena przejazdu w obie strony 1 zł. 
Członkowie PZN oraz szeregu zagranicznych 
związków narciarskich, jak również młodzież 
szkolna korzystają ze zniżek. Przysługują one 
również dziennikarzom należącym do syndy* 
katów. Dla wygody sportowców wprowadzono 
ulgowe' bilety wielokrotne w postaci biletów 
abonamentowych na 10 przejazdów tam i z 
powrotem.. Cena takiego biletu wynosi' 8 zł. 
Dużym powodzeniom cieszy się również 2,5-tó- 
lometrowa trasa zjazdu, dostępna nawet dią 
początkujących narciarzy.

gnfae.hu
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oto ta|eirnica śy/ieźe|, 
młodzieńczej cery. 
Subtelny, niewidoczny, 
dobrany do karnacji, 
a przy tym roślinny 
i nieszkodliwy — oto 
zalety, jakie posiada

RBRRID
130 milionów Amerykan

Według ostatniego spisu ludności w USA. 
iczba mieszkańców wynosiła na 1 lipca rb. 
129j257.000. Przyrost roczny wynosi więc — 
^28.000 osób, poczynając od 1 lipca 1956 ■ r. 
Zaludnienie najgęściej zamieszkałego stanu 
New York wynosiło na 1 lipca rb. 12^9,000

osób, stanu New Jersey — 4,543,000. W tych 
obu stanach przyrost ludności wyniósł w o- 
statmm roku tylko 24.0000 i 15.000 osób, co 
należy przypisać małemu napływowi emigran
tów zza granicy, oraz zaobserwowanej tenden
cji przesiedlania się mieszkańców obu tych 
stanów na zachód, nad brzegi Pacyfiku.

Złośliwość Shawa
Pewien podstarzały lekkoduch i ele

gant ncffliiiawiat z Shaiw‘em o śmierci- 
„życzę sobie — mówił om — ażeby mnie 
pogirzebano w habicie". Mogło by się to 
źle skończyć dla parna — odpowiedział 
na to Shaw, bo w tak nieeleganokim 
stroj u nie wpuszcaonoi by pana naipewno 
do raju".

„Po mojej śmierci — mówił do 
Shaw‘a jeden z najgorszych a banchzo 
woaumiałych aktorów — lekarze, któ
rym zostawię swój mózg do zbadania 
testamentem, dojdą do przefki:mania, źe 
byłem gemialmym człowiekiem".

— Och — odpowiedział ma to Shaw — 
a czy jest pan pewny, że będą chcieli 
wykonać testament?

Jeden z krytyków chwalił się pewne
go razu w towarzystwie, w którym znaj 
dawał się także Shaw: i,Cała nasza ro
dzina — to krytycy. Mój ojicóeci, moi 
stryjciwie i trzej moi starsi bracia są 
krytykami". — „No, no — odpowiedział 
Shaw — należałoby z tego sądzić, że 
powinien pan był z demu wynieść na
leżyty takt i przygotowanie do tego za
wodu".

PANI — pantera:
Krótkie futro sprawia, że pani w nim wyglą
da młodo i nowocześnie. Wysmukła kibić uwy
datnia się. Do auta, podobnie jak na spacer 
„płaszczyk pierzasty" jest poprostu ‘wyma
rzony. Właścicielka, jego z pewnością zdobyła
by potrójny tytuł' królowej piękności, mody 

i elegancji.

Podajemy do wiadomości P.T. Odbiorców,

że w dniu 3 stycznia 1938 r. skleu Elektiey. ni z iżstrodu spisu 
inwentarza będzie nieczynny.
Jednocześnie nadmieniamy że bilety tramwajowe okresowe 
będą ważne, aż do 4 stycznia 1938 r. włącznie.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A..1DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

Nie znajdziesz 
lespszych nawet w sto
licy wyrobów cukier
niczych i słodyczy jak 
w firmie Wł. BASZ- 
KQWSKIEGO Dąbro
wa, 3-go Maja 4. — 
Hurt! Detal! 4657

NA SEZON 
ZIMOWY

Bieliznę damską, mę
ską, pończochy, skar
petki, pulowery, swe
try, apaszki, wełny po 
cenach niskich poleca: 

M. Marzec
Sosnowiec, 3 Maja 23. 

4842

LOKALE

DO WYNAJĘCIA 
pokój kawalerski ume
blowany, osobne wej
ście, łazienka. Miła 6, 
gospodarz. 5574

POSZUKUJE SIĘ 
pianistki katoliczki do. 
dziewczynki dziesięcio
letniej. Bliższe infor
macje na miejscu od 
godz. 2—4 Sosnowiec, 
Sobieskiego 21-e. Inży
nier Deja. 7024

Wytwórnia
MEBLI GIĘTYCH 

Piotr Nowak 
Będzin, ul. Gzichowska 
22, telefon 71057 pole
ca fotele, półfoteliki, 
kizesła wiedeńskie róż
nych fasonów stoliki, 
kwietniki, wieszaki, e- 
tażerki i t.p. oraz sto
liki pod radio. 5239

MEBLE
stołowe, gabinety, sy
pialnie, sztuki poje
dyncze, gotowe i na 
zamówienie. Nowocze
sne otomany, tapczany 
przeróbki. Na dogod
nych warunkacn poleca 
— Chrześcijańska Wy
twórnia

P. TOMCZYK
Sosnowiec, Nowopogoń- 
ska 19. Tel. 630-56. - 
Przyjmuje pożyczki j 
obligacje państw. 2482

W CENTRUM
Sosnowca pokój ume
blowany, łazienka, wy
gody z utrzymaniem 
lub bez wynajmę inte
ligentnemu panu(ni)— 
od 15 stycznia. Tylko 
chrześcijanie. Informa
cje telefon 617-34.

6046

INTELIGENTNA 
panienka szuka posady, 
w gabinecie dentystycz 
nym (lekarskim) luib . 
kasjerki. Jakiekolwiek 
wynagrodzenie. Oferty 
„Potrzebująca". 7027

POSADY 
i PRACE

Akustyczne badanie
DRZEWA

Robak drzewiny często ujawnia się, gdy już 
drzewo zostało przerobione. Obecnie technika 
wynalazła nowy sposób wykrywania niebez
piecznego kornika1 i innych owadów, toczących 
drzewo.

Przy pomocy specjalnie skonstruowanego 
mikrofonu z odpowiednim wzmacniaczem, — 
zwiększającym szmery 500.000 razy, można 
z łatwością usłyszeć szmer robaka i umiej
scowić dokładnie jego pozycję. Odtąd już nie 
będziemy kupowali „nowych" mebla, stoczo
nych przez robaki.

KINO „EDEN“
Dziś

Emocję, najpiękniejsze i najmocniejsze 
wzruszenie da Wam film p. t.

„ŻYCIE ULICY
W roL gł. LUIZA RAINER i SPEN- 
CER TRĄCY reż. Franz Borzage
Pocz. I seansu 17.30 w niedzielę o g. 15.30

KINO

REKLAMA
JEST DŹWIGNIĄ

HANDLU!

POTRZEBNY 
księgowy piszący na 
maszynie. Zgłoszenia 
Kurier Zachodni — pod 
„Spółdzielnia". 7020

POTRZEBNA 
służąca^ z gotowaniem 
zaraz. 3 Maja 9, w po
dwórzu m. 7. 7028

5SZSZSZSZ

PO ŚWIĘTACH...

Biały motyl Norwegii, królowa lodu uwielbiana przez miliony 
SONIA HENIE w szampańskim filmie będącym najmilszą noiź- 
rywką sylwestrową i nowoncozłną p t.

„KSIĄŻĘ X”
W głównej roli męskiej ulubieniec kobiet TYRONE POWER 
Praebogiaita wystawa. Wspaniały balet rosyjski na lodzie z u- 
działem 300 kozaków. Film olśnienie — Film poemat.

POTRZEBNA
zaraz na stałe fryzjer- . 
ka biegła w ondulacji 
wodnej. Warunki we
dług umowy. Salon Fr.y 
zjerski , Józefa" Ol
kusz. 7031
#...................... . 1 111

PANNA
do dzieci inteligentna, 
umiejąca szyć potrzeb
na zaraz. Adres: Anna 
Borthowa, Chorzów — 
ul. Grażyńskiego 14.

7052

SPÓŁKA AKCYJNA 
poszukuje kilku Panów 
(ewentualnie Pań) in
teligentnych, wymow
nych, z dobrą prezen
cją w średnim wieku 
do stałej pracy w za
kresie handlowym. — 
Przy zdolnościach a- 
wans. Zgłoszenia z do
kumentami u Inspekto
ra iw czwartek 50 bm. 
od godz. 10—12 w Ka
towicach, ul. Słowac
kiego 8 II p. 7029

Różne
KURSÓW

masażu i zabiegów wo
doleczniczych udziela 
Dr Kupczyk, Kraków, 
Jasna 6. 5704

Zakład 
pieczątkarski 
Lucjan Styblińskl 
Sosnowiec 1-go Maja 
26 i ul. Małachow
skiego 9. tel. 618.82 
wykonuje — pieczątki, 
szyldy emaliowane itp.

ORKIESTRA 
pierwszorzędna chrze* 
ścijańska przyjmuje za
mówienia na karnawał. 
Donat Olszewski, Dą> 
browa Górnicza, Sien
kiewicza 20.

KINO
MW

dziś ostatni dzień! Cud techniki!
Podziemna forteca ze stali i betonu!LINIA MAGINOTA

Akcja tego emocjonującego filmu szpiegowskiego toczy 
się na terenie tej słynnej linii fortyfikacyjnej ciągnącej się 
od granicy belgijskiej po Alpy.

W roi. główn.: VERA KORENE i VICTOR FRANCEN

KIHO TEATR 
„por 

l. wora 
i S-ka 

w Sosnowcu 

óawo. Kino Pałace

Najpotężniejszy i najpiękniejszy film polski

„Ulan li Itt Pioialortio” 
W filmie biorą udział:

Jadwiga Smosarska, Franciszek Brodniewicz, 
W. Conti Sielański, Fertner

Pocz. o godz. 17.30. Początek seansu o godz. 17.30 w niedzielę i święta o g. 15.30
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